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siskets Gang 

Ny nestleiar ved HFI: 

ODD NAKKEN 
SEIER TAKK FOR SEG 

- Kvifor sluttar ein mann i ein godt Så vi kunne kanskje ha rekna med 
betalt og prestisjefull jobb for å gå enda større reaksjonar. 
attende til å vera -vanleg. forskar? Det er naturieg med ein viss sunn 
- Lønsmessig er det ikkje nok0 skepsis til ein del reguleringsforslag. 

skilnad å snakka om. Når det gjeld - Kva med argument som at havfor- 
prestisje trur eg det viktigaste er at ein skarane aldri har vore på sjøen far dei 
føler at ein får gjort nok0 i arbeidet sitt, vart forskarar, dei har altfor dårleg 
får utretta nok0 meiningsfullt. Eg tykte utstyr og dei veit ikkje kva dei snakkar 
det var interessant å vera nestieiar, og om? 
trur eg har fått nok0 ut av jobben. Men - Det er heldigvis ikkje slike argu- 
eg treivst og med å vera forskar, og ment som me mater til dagleg, sjaiv om 
tykte at også det arbeidet gav meg me nok har støtt på dei. Det er klårt at 
noko. med slike utgangspunkt er det ureelt å 

Men ein ting er sikkert, det går ikkje å koma med kritikk. Odd Nakken har vore nestleiar ved Hav- 
forsknlngsinslituttel i fire år. NB seier 

kombinera dei to jobbane. Nestleiarstil- - Korleis vurderer du framtida for han for seg og gj,r attende til den 
linga fører til ein så oppstykka dag at fiskerinæringa. Er stoda så merk som forskarstllllnga han hadde tidiegare. 
det umuleggjer effektivt forskningsar- det kan sjå ut som stundom? 
beid. - Dersom vi ser på dei einskiide 

Som tidlegare nevnt i Fiskets Gang får Fiskeridirektora- 
tets Havforskningsinstitutt ny nestleiar frå 1. juli. Ole 
Johan Østvedt skal overta stillinga etter Odd Nakken. 
Fiskets Gang har fått eit «avskilsintervju» med Nakken, 
dagen farr han gjekk attende til forskarstillinga si. 

Og sidan eg fann forskninga så bestandane, har utviklinga for norsk- 
interessant gler eg meg til å gå over på arktisk torsk og nordsjamakrell vore 
dette arbeidet igjen. Særleg finn eg svært betenkeleg. 
arbeidet med å anslå fiskebestandar Når det gjeld dei andre bestandane 
med akkustiske målingar umåteleg ser det faktisk betre ut enn på lenge. VI 
interessant. har fått eit konsumfiske i Nordsjøen, og 

Kystfisket 
VI må heile tida ha klårt for oss at 
kystfisket ikkje er eit fiske på kystbe- 
standar. Det er storieiken på dei store 
bestandane som er avgjerande for det 
norske kystfisket. Kystbestandane av 
ulike arter vil og gje verdfulle tiskott 
til kystfisket, men me veit for lite om 
storleiken og strukturen i kystbe- 
standane. Norsk Fiskeriforskningsråd 
har ei! stort prosjekt gåande på kystfis- 
ke av bunnfisk. Havforskningsinstituttet 
har her konsentrert seg om vassiid og 
torsk på Finnmarkskysten og i Mørel 

Eg trur dette er felt som det er også tegn til vekst i stamma av Trøndelags området. Men det er langt 

ennå kan vidareutviklast ~ ~ l l ~ ~  anna norsk vårgytande sild. Dette tykkjer eg igjen far vi kan fastsetja kystbestanden 

kan det oppnåast vesentleg betre er positivt. av torsk og hyse. og ikkje minst far vi er 

presisjon i anslaga. Men det kan verta eit problem å i stand til å linna ut kor stor rolle desse 
byggja opp stamma av Nordsjøsild. bestandane spelar i ein økosammen- 

-Er du lei av å ta i mot kjeff frå sinte om det oqså i denne er heng, .. . 
tlSKarar'! Gikn til vekst, kan ein manglande - Odd Nakken, fungerer byråratiet? 

-Nei. Eg tykkjer ikkje det har VOre Så fiskeriootitikk innan EF føra til stam i Er kontakten mellom fiskar og forskar 
mykje av det. Eg har reist ein del i 
fiskarorganisasjonar, både på årsmø- 
ter og elles, og det aller meste av den 
kritikken som kjem fram er sakleg. 
Nokre set kanskje problema meir på 
spissen enn andre, men i det store og 
heile tykkjer eg ikkje eg har fått så 
mykje kjeft. 

Tvert om. Eg vil seia at fiskarane har 
synt stor forståing. Det har vore snakk 
om verkeleg store inngrep i fisket dei 
siste åra, og fleire av reguleringane er 
basert på tilrådingar frå havforskarane. 

veksten. Skal det koma nevneverdig 
nordsjøsild i norsk sone, må bestanden 
få høve til å veksa monaleg meir. 

Veksten i bestanden av norsk vårgy- 
lande sild dei tre siste åra, er gledeleg. 
Det vert vel aldri meir snakk om fritt 
sildefiske att, men vi har klart å snu 
tendensen. Sett på bakgrunn av at vi 
har hatt ein nedgang i bestanden dei 
siste sju åra. er dette svært positivt. 

Når det gjeld lodda i Barentshavet 
ser bestandsgrunnlaget bra ut, og re- 
guleringstiltaka har fungert godt. 

og mellom fiskarane og ~iskeridirek- 
toratet god nok? 
- Eg tykkjer personleg at kontakten 

er god, og har gjort mitt beste for at 
denne kontakten skal verta så god som 
muleg. Men god nok kan han vel aldri 
verta. 

Særleg kan det vera vanskeleg når 
det oppstår usemjf? om bestandsstor- 
leikar. Men det er'sjeldan slik at fiska- 
rar som alle har interesser innanfor eit 
fiskeslag, samla går mot Havforskning- 
sinstituttet. Det er mest alltid nyansar 
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- Eg trur vt fAr maksimalt ut av for- 
skningsfartaya vire. Dette er forst og 
fremst mannskapet og del andre som 
arbeider om bord i takka, seier Odd 
Nakken. 

ute oq qår. Den vanskelegaste be- :.- P k 
standgreguleringa har vel vore for 
norsk vårgyiande sild, men også der 
var det store nyansar fiskarane i 
mellom. 

Generelt i vårt samfunn er det vei og 
slik at det er dei som er usamde som 
uttalar seg, og slik er det vel og i 
fiskerinæringa. 

Journalistane er no ofte brenngode å 
linna fram til dei som er usamde og då. 
. . Men dette er sjolvsagt naturieg. Det 
er slik diskusionar kiem i aana. 

Det er ikkie'lvil om'at detiramleis er 
behov kontakt meliom alle dei - Det er vel ingen som heilt trur det tryggja dei store bestandane i fra- I som lek del i oppbygginga av Iiskerire- ennå, men resultata av fil dømes dei mtida? 
guleringssystemet fiskarane sj'ive. forsøka som vert gjort i Austevoll er -Først og fremst ieggja om frå fiske 

Det har 'Orte viktig dei siste overmåte interessante. Dei opnar for etter ungfisk til fiske etter eldre fisk. 
åra. Etter kvart som den tekniske 'Ivik- nye perspektiv for utnyiling av kysten Dette ville auka stammene monaleg. 
linga på reiskapssida har gått er vår. Ein del ting må rett nok avklårast Men havforskarane kan berre gje råd. 
det stendig 'Or feilbeskat- for vi kan dimensjonera gevinsten ved Det er eit politisk problem å få til ei slik 
ning av dei ulike bestandane. framlidig utsetjing av torsk. Vi har ennå omstrukturering. 

l 
Eg trur lorresten at vi har lunne god ikkje full oversikt over korleis utsett 

forståing hos fiskarane for sparing av yngel vil seg i dei 
ungfisk. Men også her er det nyansar: Tilhøvet til styresmaktene ....,, ". n ok re lever av å fiske ungfisk. og de: detteforskningsarbeideterikkje 
ma nedvendtgvis reagera . berre viktig for oppdrettsnæringa. Stu- 

diar av korleis yngelen oppfilrer seg 
Akvakultur gir nye pers- har også stor interesse for dei som 

pektiv forskar på iekrutteringsmekanisrnen 
pa dei store havbestandane. Det er på 

- Vert fisken husdyr i framtida? Kjem dei tidlege stadia grunnlaget for ein 
akvakultur til å erstatta det tradisjonelle årsklasse vert lagt. 
lisket gradvis? - Kva kan gjerast for å byggja opp og 

- Tykkler du havforskarane får god nok 
oppbacking av dei politiske styres- 
maktene? - På dette området er det 
også store nyansar, Generelt vil eg 
seia at styresmaktene har vore svake 
til å følgja opp dei råda havforskarane 
har gitt dei. 

No tenkjer eg først og fremst i eit 
langtidsperspektiv. Men når sin ser på 
at det snart er tretti år sidan havfor- 
skarane byrja å rå til omlegging av 
beskatninga i Barentshavet, kva som 
skjedde med nordsjøsiida i 70-åra, og 
kva som er I ferd med å skje med 
makrellstamma i dag, tykkjer eg ikkje 
styresmaktene i ein del land har vore 
flinke nok til å gjera seg nytte av den 
kunnskap dei har hatt til rådvelde. 

Eit anna døme er <<reaksjonsfisket,, 
vi hadde etter makrell i fjor haus!. Det 
bekiagar eg sterkt. Alle var samde om 
at bestanden var for lav, men då det 
kom fram at EF hadde overfiskasin del 
av kvoten gjekk vi ut og gjorde det 
same1 i slike høve må det vera andre 
og meir tenlege måtar å reagera på. 

- Biide ,'G. O. Sam og ,<Michael Carsl, 
er farsteklasses fartoy med sværi godt 
utstyr. «Johan Hjort. er derimot ikkje 
tenteg tit haviorskntngsfartey lenger, 
seler Odd Nakken. 
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sløvt reiskap som =Johan Hjort. no 
' I  

sidan eg har hatt særleg mykje med som vi kanskje kunne ønskja. Men Vi har sett på ein del alternativ, både 
drifta av farøyet å gjera. vil eg nevna både -G. O. Sars. og .<Michael Sars*, nybygg og ombygging av fiskebåtar, 

som er relativt nye, er førsteklasses men det er ikkje gjort nok0 meir. Det er 
Dersom eg skai skwa litt av institut- fartoy med svært godt utstyr. naudsynt at det svært snart vert stillt ' tet må det vera måten desse fartøya -Johan Hjort>>, derimot er ikkje ten- midlar til disposisjon slik at me kan få 

vert drivne på. Eg trur vi får maksimalt leg til havforskningsfartey lenger. ein erstatning for .Johan Hjort., seier 
ut av dei. Dette skuldast i første rekkje Grunnen til at vi får så mykje ut av Odd Nakken til Fiskets Gang. 
dei som er ombord. Både mannskapet båten likevel, er at vi har så gode folk 

Auka sardinkvote i 
Peru! 

18. juni legger G. O. Sars kursen mot Tørka fisk og reker har i uminnelege Det peruvianske fiskeridepartement 
Barentshavet. Forskningsfartøyet skai tider vore ein av India sine største har auka sardinkvoten til 850 000 tonn i 
drive detaljerte undersøkelser av det eksportartiklar til den fjerne Austen. år, inkludert dei 150 000 tonna som 
biologiske produksjonssystemet ved Men dei siste tiåra har India mista fleire vart tekne i fiirste kvartal. 240 000 tonn 
iskanten, i forbindelse med prosjektet: av desse marknadane, særieg Burma skal fiskast opp frå april til juni, 60 000 
-Lodda på sommerbeiten. Det skal har svikta. Sri Lanka derimot held sin tonn i juli og 100 000 tonn i september. 
også taes hydrografiske snitt av strek- statussomden viktigaste eksportmark- I august er alle fabrikkane stengde og 
ninga Fugløya-Bjørnøya, Vardø N. naden for tørka varer. det er stopp i fisket. Deisiste 300 000 

G. O. Sars er ventet tilbake til Ber- i konkurransen med frosne og isa tonna skal fairast i land frå oktober til 
gen 11. juli. reker, er det klart at andre produk- desember. 

sjonsmetodar må takast i bruk for å få Trass i at kvoten er redusert saman- 
ned kostnadane. Dei indiske produkta likna med ifjor. snakkar produsentane 
er ikkie i stand til å konkurrere m.a. framleis om å auka oroduksionen frå 

Det tyske konsulat med produkt frå Pakistan og Bangla- 8,5 mill. kassar med hermetikk i fjor til 
desh. 10 mill. l år. 

i Bergen Fr& t .  mai er og kvotane fordelte på 
30. juni 1981 vert Forbundsrepublikken havnar. Dette forer til at båtar som kan 
Tvskland citt konsiilati Reroen nediant NY fiskerirettleiar på fryse, eller i det minste ise fisken . , - . . . -. . - - . . . . . - . . - - . - . . - - . D-.. 

Før det vert oppnevnt ein ny honorær &dØy ombord, kan lande fisk fem dagar i 
konsul, vil ein embetsmann frå den veka. Resten kan berre levere to dagar 
tyske ambassaden i Oslo ta seg av Steinar Granås har teke mot stiilinga i veka, Og båtar som er under 30 tonn 
oppgåvene i Bergen. Embetsmannen som fiskerirettleiar på Radøy. Granås kan levere eit avgrensa kvantum til 
vil bli stasjonert i Bergen. tiltrer 3. august. fabrikkar i sitt eige distrikt. Probiemet 

med denne reguleringa er at ei rekkie 

Garantikassen for fiskere 
søker daglig leder 

idet nåværende daglig leder skal gå over i annen virksomhet. 
Garantikassen for fiskere har ansvaret for ferieordningen for fiskere, 

ordningen med arbeidsløyselrygd i fiske- og minstelottsgarantiordningen. 
Hovedkontoret ligger i Trondheim og har et personale på 35 personer. 
Den daglige leder har det administrative ansvar for Garantikassens 

virksomhet. 
Søkere må ha høyere utdannelse og erfaring fra administrativt arbeide. 

Innsikt i fiskerinæringen er en fordel. 
Stillingen er plassert i lønnstrinn 29 i Statens lønnsregulativ. Ved særlig 

kvalilisert søker vil en eventuelt høyere lennsplassering vurderes. Privat 
pensjonsordning med 2% pensjonsinnskudd. 

Ansettelse av daglig leder skai godkjennes av Fiskeridepartementet. 
Nærmere opplysninger ved styrets formann, tlf. (042) 28440. 
Søknaden sendes styrets formann, fiskerisjef Birger Larsen, Tinghuset, 

4800 Kristiansand, innen 17. juli 1981. 

reglar ikkje ecendr i  i samsvar med 
reguleringa, slik at det skapar kaos i 
nokre havnar medan andre har det stilt 
og fredeleg. 

Over til fisk 
Unitage Ltd., eit større føretak med 
meir enn £ 1,2 bill. i omsetning, har 
teke over Clipper Seafoods i Aber- 
deen. Dette er Unigate sitt første steg 
inn i fiskerinæringa. Det er tydeleg at 
Unigate held på å prøve nye mark- 
nader, ifjorseldedei 16avsinemeieri 
til the Milk Marketing Board. 

Ein talsmann for Unigateseier: -Vi 
er blitt oppmuntraavdei siste rappor- 
tane om konsumet av fisk som fortel 
at det er på veg opp att etter å ha gått 
nedover i lengre tid. Særleg gjeld 
dette frosen fisk marknaden. 

F. G. nr. 12, uke 26. 1981 397 



. ;  " - . -  I .- r I 

Fiskets Gang 
-- ' '?=l 

Lodderognkaviar - ei delikatesse - 9 

At produkt av lodde e r  fullverdig 
mat, ja endå til delikatesse, er  vi ikkje 
lengre eit sekurid i tvil oiii. Særieg ikkje 
etter at vi fekk smake ein iodderognka- 
viar som Finotro i Honningsvåg har 
framstilt. 

Sidan 1973 har dei ved Finotro ar- 
beidd med å framstille denne kaviaren, 
og vi må vel berre slå fast at arbeidet 
ikkje har vare fsnyttes. I dag framstil- 
ler dei kaviaren på denne måten: 

Fisket mA feregå i ei0 fjorten-dagzirs 
periode for gytinga. Så skal den kjØnns- 
sorterast (ingen likestilling her). Hofis- 
ken er minst, og det e r  den som vert 
nytta. Etter at rogna e r  teken ut av 
fisken vert ho salta og gjennomgår eili 
modningsprosess i tonner. Ho  vert 
tilsett ei olje som er framstilt av drue- 
kjerner, og heile proseisen tar to-tre 
månader. 

Produktet er  i ferste rekkje tenkt 
marknadsfart til sterre hotell og andre 
storkjeken, og marknadsferarane har i 
fØrste rekkje satsa p% å gjere produktet 
kjent på Kontinentet. 

Kvifor dei gjer det? Jau, mest fordi 
det er elt produkt som er best egna til 
forrett og i tillegg e r  det eit dyrt 
produkt. Kiloprisen vil truleg ligge 
rundt 160,-pr kg., men for den vanlege 
forbrukar vert den laga i glas med 50 g 
innliald sa det vert inga voldsom inves- 
tering, 50 g er etter vår smak liok til to 
porsjonar som forrett. Og det smaka 
nyyyydeleg . . . . . 

Sergodt ut, ja. Og det smakar verkeleggodt, 
det knn \ l  skrive under på. Og lodderognka- 
\isren er blill godt motleken over all. 

Fiskermanntallet 
Føringen av Pskermanntallet er fra l .  juni 1981 overtatt av Rettiedningstje- 
nesten i fiskerinæringen. Samtidig er  reglene for opptak i mannlallet noe 
endret. Fiskerisjefene, fiskerirettlederne og fiskerinemndene kan gi 
nærmere opplysninger. 
Fiskere som ikke allerede står i fiskermanntallet men som ønsker å bli 
innfnrt i manntallet, henvender seg  til fiskerinemnda i kommuen eller til 
fiskerirettleder hvor dette finnes. Dersom det ikke er oppnevnt fiskerinemnd 
i kommunen. kan en  henvende seg  til nwmes te  fiskerinemnd eller 
fiskerirettleder. 

Er hydrokopter 
fiskebåt? 
Kan hydrokopter brukast til fiskebåt? 
Ja. meinar ein fiskar på Snirlandet, som 
har søk1 om å få innføra ei1 slikt 
framkomstmiddel i merkeregisteret. 
Nei, meinar Fiskeridirektoratet, som 
har avslått søknaden. 

Og for dei som ildge måtte vita k a  eit 
hydrokopter er: Eit hydrokopter e r  eit 
flatbolna skrog som vert drive fram 
med iuflpropell, og som kan ta seg  
fram over snødekt og fast is, over råk 
og vatn. Men fiskebåt? Nei. 
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p Fiskets Gang 

LODDA - 
ei interessant råstoffkjelde 

På årsmlet sitt tidlegare i vår vedtok Feitsildlaget at dei sjglve 
skal ta hand om eksport av alle frosne produkt av lodde. Dette 
tyder i praksis at alle eksport av lodde til Japan skal gå 
gjenom Feitsildlaget, nien at produkt som lodderogiikaviar 
vert haldeii utenfor. 

-Har Feitsildlaget stor nok salsorga- 
nisasjon til å ta det meirarbeidet dette 
forer med seg. salssjef Myrland? 

-Nei, vi Iiar diverre ikkje det, og det 
var vel heller ikkje tanken at alt skulle 
gå direkte gjennom vår salsavdeling. Vi 
har til no hatt to selskap som har teke 
seg av å marknadsfore våre prodiikt på 
den japaiiske niarkiiadeii, Frioiior og 
Nordic Group , og dei vil halde fra111 
med det. Dei har den kuiinskapen og 
dei ressiirsaiie som skal til for å dekke 
opp denne inarkliaden son1 framleis er 
den einaste som tek ilnot loddeprodukt 
i storre kvanta. 

-Vi er iiiiidlertid svzrt opptekiie av 
å kome inn på andre iiiarknader for 
tida. og i tilknytiling til det skal vi lia 
ein eigen stand på Anuga-iiiessa i K0111 
i haust, seier Myrland. 

Anuga-messa er  son1 kjent den stors- 
te inonstringa matvareprodusentar i 
Europa har. T Feitsildlaget reknar ein 
incd at deltaking på deniie messa vil gi 
mange verdfulle kontaktar, noko som 
mellom anna kan kome til nytte iiår det 
vert snakk oin å iiiarknadsfclre skilde 
loddeprodukt. 
- Vi Iiar ingeii konkrete plaiiar om 

samarbeidspartnarar, seier salssjef 
Myrland, iiicn iiaii slår fast at dei 
sjolvsagt vil vurdere alle konkrete pla- 
nar son1 vert lagde frani o111 samarbeid 
som kan tene til å gi fiskarane betre 
utbytte av fiskeria. 

Og prisen er ein av grunnane til at 
det no vert gjort frainstoyt for å få folk 
til å ete loddeprodlikt. - Lodderogna 
vert til domes betalt med 1.650 U S . $  
pr. tonn i Japan. Dette tilsvarar omlag 

9,53 kr. pr. kg. Etter ini meining er 
denne prisen alt for låg for eit slikt 
kv;ilitetsprodiikt, og eg rckiiar det 
som realistisk at vi oppnår niykje hoga- 
re pris for lodderogii på til dclmes den 
europeiske marknaden. seier Myrland. 
- Interessa for lodde soin råstofkjel- 

de er aukande. inen lodda kan vel til ei 
viss grad og nyttast «il l  n;ttiira»? 
- Ja, lodda har mellom anila vore 

inykje brukt som for i oppal av laks og 
aure, og det med hell. I det siste har det 
og vore forsclkt å nytte lodrlo.ogrr son1 
for, bade i sctjefiskproduksjoiien og i 
matfiskoppal, og det har synt seg at dei 
son1 har nytta lodderogn soiii for har 
hatt Iågare dcldlighet. Det er  sjolvsagt 
for tidleg å sei sikkert at dette skuldast 
lodderogna, iiieii dersoin så er  tilfelle 
opnar det nye og interessante perspek- 
tiv, slår Myrland fast. 

Lodda kan og nyttast son1 for til 
akvariefisk, då etter at deii er  torka og 
oppnialt. 

Iieitsildlagct vanar at ein slarre iiiarknad 
kail gi liskarane mcir all Tor lodda dei tar 
OPP or havet. 

F. G. nr. 12, uke 26. 1981 399 



Fiskets Gang 

Forsøksfiske viser: 

MYE VASSILD I NORD 
Av Steinar Bastesen 

- Det ser ut til å være store og hittil uutnyttede 
forekomster av vassild nord for 64". 

Dette må bli konklusjonen etter forsøksfisket etter 
vassild som nylig er avsluttet. Forsøksfisket, som ble 
drevet av Steinar Bastesen med MIS «Bastesen», fore- 
gikk i tida 24. april til 13. mai. 

På Sklinnadjupet ble det tatt bra fangster og det ble 
registrert tette forekomster over store områder. Lenger 
nord i Trænadjupet og Eggakanten vestfor ble det også 
registrert store forekomster, men på grunn av bunnfor- 
holdene var det vanskelig å tråle der. Store områder, 
særlig i sørkanten av Trænadjupet, ser likevel ut til å ha 
god trålbunn. Spesielt synes det store dypområdet 
mellom Sklinnadjupet og Skjoldryggen å være interes- 
sant. 

Trålen som ble brukt var en torsket- tilstrekkelig hastighet (2,5 knop). Dette 
rå1 fabrikert av Hermod Skjong Valde- ville trolig fordoblet fangsteffektiviteten. 
røy. Bakenden var kappet vekk 30 Trålen ble kalibrert mot vanlige vas- 
masker bak fiskelinet. Det ble så iskjott sildtråler i Suladjupet. Dette viste seg 

tråltime. Dette ble vurdert til å være 
meget drivverdige forekomster, og på 
foresporsel meddelt over radiotelefon 
til M/S <.Barmnes Jr.-, som da fisket på 
Suladjupet, hvor fisket var dårlig. 
-Bartnnes,s satte straks kurs for Sklin- 
nadjupet og tok 40 000 kg på sitt ferste 
4 timers trekk. 

Vi fortsatte mot ei djuphole rett uten- 
for Hogbraken (N 65" 28' 0 10" 29'). 
Gjorde et trekk (Nr. 7), men kjerte fast 
etter 1 t og 20 min. Ei tråldor gikk tapt 
og trålen ble revet nokså mye. Dette 
fotte til at vi måtte skifte trål og ta i bruk 
reservedorer. Vi gikk til Bronnoysund 
for å ordne dette. 

Neste dag (sondag 315) ble kursen 
satt mot Trænadjupet. Det ble forst 
foretatt et trekk (Nr. 8. N 66" 52' 0 10" 
02') på 3 t. Fangsten var ca. 335 kg 
småfallen vassild pr. tråltime. På neste 
trekk (Nr. 9, N 66" 59' 0 09" 49'), ble 
trålen revet pga. mye sopp og steiner. 

forlengelse og poso leven av Fjorloft at v; fisket ca. halvparton s i  mye pr. Del var en d i  brunbaro rbgiStreringer 
Trål. Vi fikk p i  denne måten en brukbar iråltime som de kommersielle vassiid- midt oå dette trekket t:I tross tor at de! 
trål til forsoksfiske etter vassild. 

Jeg vil understreke at denne trålen 
var mye mindre enn de trålene som 
nyttes til kommersielt fiske etter vassild 
på Suladjupet. Vår trål tilsvarer ca. 800 
masker rundt åpningen, og den verlika- 
le åpningen ca. 5 m (4-6 m). Durene 
som ble brukt var av type Steinshamn 
nr. 6, ca. 1300 kg. Det ble nyttet 30 m 
dobbeltsveiper nærmest trålen, forien- 
get med 60 m enkeltsveiper. Total 
sveipelengde var altså 90 m. 

Tauefarten med denne trålen var ca. 
3,2 knop. Dette viste at vi meget godt 
kunne tauet en 1600 maskers trål med 

strålerne som fisket der. Dette må det 
tas hensyn til når man skal vurdere 
hvor mye vassild som kunne vært 
fisket i de tråltrekkene vi foretok. 

Det ble nyttet gear som for vanlig 
torsketråt. For hvert trekk ble den 
prosentvise sammensetningen av arle- 
ne anslått. 

Resultat 
Leitinga etter nye felt begynte i Sklin- 
nadjupet den 1. mai. Det ble foretatt 5 
trekk (tråitrekk nr. 2-6). Fangsten vari- 
erte fra ca. 330 kg til 3000 kg pr. 

blåste ganske kraftig (N 6). Vi måtte 
avbryte for å bote og det ble da beslut. 
tet å gå til Svolvær for å levere 
fangsten. 

Vi ankom Svolvær neste dag og 
begynte å losse ved dobbeitfrysingsan- 
legget. Melbu Fiskeindustri kjopte 
fangsten som et forsok. Lossinga gikk 
meget for langsomt og var avsluttet 
forst kl. 22, så vi måtte vente til neste 
dag for å få is. 

Kursen ble igjen satt mot Trænadju- 
pet. Denne gangen mest for å drive 
registrering av bunnlomold cg liskefore- 
komster ved hjelp av ekkolodd. Det 
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viste seg å være mye vassild ved 
Eggakanten, men der er dårlig trål- 
bunn, pga, korall og skrog. Men mye av 
det vi registrerte sto så hoyt over 
bunnen at det ville latt seg fange med 
flytetrål. Det sto også endel vassild i 
vestkanten av Trænadjupet et stykke 

I nordenden av Trænadjupet er det 
vanskelig å finne bunn til lange tauin- 
ger, men i sorenden er bunnen god. 
Det var lite fisk å registrere over bruk- 
bar bunn. I nærmeste djuphola ost for 
Trænadjupet foretok vi et kort trekk (Nr. 
10 N 66" 51' 0 10" 43'). Til tross for 
mye korall og dårlig bunn fikkvi 200 kg 
usedvanlig stor vassild. 

Vi fortsatte over Trænabanken vest- 
over og gikk til djuphola rett nord om 
Sklinnadjupet på ca. N 63" 53' 0 08" 
12'. Fangsten var 300 kg vassild pr. 
time. Neste tauing ble foretatt i sorest- 
lig retning mot Sklinnadjupet, der det 
nå var kommet ca. 8 båter som var i 
godt fiske. med fangster jevnt over på 
ca. 10 000 kg pr. tråltime. Enkelte båter 
tauet for lenge og sprengte trålene 
under innhiving. Vi horte også om båter 
som dumpet fangst som de ikke hadde 
kasser til om bord. 

Vi gjorde så 3 tauinger på 4 timer 
hver i Sklinnadjupet fra N 65-53'0 08" 
17' til N 65"40' 0 09" 20'. Der kjørte vi 
fast, antakelig i vraket av den greske 

giskets Gang 

malmbåten ~~Deifovoss som gikk ned i 
februar i år. Vi mistet hele =bruket. 
med dorer og det hele. Det var ikke 
annet å gjere enn å avslutte fisket. På 
de 3 siste tauingene (hver på ca. 4 
timer) for vi kjørte fast fikk vi ca. 25 000 
kg. Flere oppkjopere ble kontaktet, 
men ingen hadde kapasitet til å ta imot. 
Vi måtte derfor nordover til Svolvær der 
vi leverte mandag den 11. mai, og var 
ferdig om kvelden. På turen sorover 
gikk vi innom Bodo der innsamlete 
fiskeprover ble levert på land til Nord- 
land distriktshogskole, hvorpå vi fort- 
satte til Bronnoysund for å ta på land 
resten av bruket og vaske båten. Turen 
ble avsluttet den 1315. 

Trålen Innhiving Trål-trekkets Anmerkninger 
Trekk- Trål- Feltets nadd av trål varighet Satt Fangstdyp Hev opp Fangst- Eskytta Temp = overflate- 

Dato nr. type navn bunnen begynt kl. lim. min. posisjon i meter posision mengde arter ternoaratur ved 
kl. settingihiving 

2914 1 Et Sula- 0520 0930 4 10 N64'15' N64"07' 3500 kg 30 kg Vind. $04 
djupet 00Es40' 00824' vassild lange 

115 2 81 Sklinna- 0020 0320 3 O N65-41' 443-434 N65-44' 1000 kg 200 kg Temp. 7-7.2%: 
dlupet Ø09'03' 009'08' vassild lange 100 kg iusuer 

115 3 81 1030 1345 3 15 N65"44' 435 N65"39' 6500 kg 300 kg Ternp: 7,2-7,4°C 
Ø0995' 00924' vassild lange 100 kg lusuer 

God bunn 
115 4 BI 1500 1800 3 O N65-38' N65"36' 6500 kg 100 kg Ternp. 7,67,2"C 

009'24' 009'44' vassild lange 100 kg lusuer 
God bunn 

- 

115 5 Et 1915 0110 4 55 N65"38' N65"43' 15000 kg 100 kg Temp: 7,3-7,2-C 
009"40' 009'04' vassild lange 100 kg lusuer 

115 6 B1 0150 0600 5 10 N65"43' 460 N65'38' 13000 kg 100 kg Temp: 7.2-6.8'C 
009"04' 009"47' vassild lange 100 kg lusuer 

215 7 81 1200 1320 1 20 N65'28' N65"28' 200 kg Temp: 6,66,8"C 
010a29' Ø1OS39' vassild Kjorte fast 

315 8 Et Træna- 2125 0125 3 O N66"52' N66'57' 1000 kg O Temp: 7,2-7°C 
djupet 010"02' 009"48' vassild 400 kg blanding 

mest lusuer 
415 9 Bt 0130 0620 4 50N66-59' N67"04' Lite O Temp: 7-PC 

009-49' 009"05' vassild Mye svamp. Rev not 

715 10 Et Djuphola 1530 1700 1 30 N6G051' 440 N66'50' 200 kg O 'i Dgrlig 
ost for 0 1  O"43' 010°28' vassild 
Træna- 
diuwet 

815 12 BI 1015 1315 3 O N65"53' 420 N65'47' 2500 kg O God bunn 
008"17' 00893' vassild 

- 

815 13 Et 1415 1815 4 O N65"47' 440 N65'43' 9000 kg 200 kg 
008"33' 008'58' vassild lange 

815 14 B1 2015 0015 4 O N65-41' 447 N65-0' 15000 kg 
008"59' 009'20' vassild 

9f5 15 81 " 0215 0300 O 45 N65-40' Fast i N65'40'13 
009'20' 009'27'27" 

Mistet hele bruket 
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SLIK SLEPER DU SILD! 
Kåre Andersen fra Leines har silderist, for deretter å få silda over i en og I S 2 5  m lang. En kraftig jernstang- 

sett seg lei på at fiskerne bli,. eller to poser eller merer. Disse er  ofte 6 m -settes vertikalt i posens spiss med 
mer eller mindre vanskapte og da e r  det feste oppe og nede i posen. I nederste 

for å dumpe sild' vanskelig å få 200 hl. sild til å leve til ende av denne stang festes et 10 kg. 
Han mener mye av dette skyl- deil skal selges. lodd. En trestang- 6 m - 3" x 3" festes 
des uvitenhet. For å rette Hva så med den silda som er igjen i til flålengst fremme på det bredeste av .. 

dette. deler han her sin erfar- nota og som slippes ut? Det er vanligvis posen, bak jernstangen. P3 liver side ----- , - - - - - - --. . - - - - - - --- - - - - - 
ing med andre sildefiskere. langt til land og det er  ingen froske- inne i posen, under trestaiigens ender, 

menn som fØlger ined. Derfor: Når der som nå er festet til noten, festes en Kan . det m fere - ti' mindre dump- i,iserseg or der er for rrye sild, slipp de11 garnblåse. 60" under hver blåse i posens 
ing i ar tro? irr ntz rinto ilteizr den erinå kan sv@rrrme bunn festes et lodd r>$ 20 k a  Fordelt ~~. ... ~ . - ~ ~  ~ ~ .- ~~~ ~ ~ 

fritr rrr ai2 rlotn rrrerr 14 bli presser. rundt posens bunn livor det er  festet et 
Vi har i tiere år vært vitne til at både IWtau skal det være 50 kg. bly. (Se ill. 
presse og TV har slått dumping av sild slik g,flr 
stort onn. oe en har fått inntrvkk av at 

iir. 1) 
2. Posen må være ferdigmontert fØr 

~~~~ ~ r r .  ~0 ~ ~- ~~ ~~ 

dette har vårt gjort med vite; og vilje 1. Forutsetter et kast på 600 hl. Når den gjøres fast til hovednoten. Posen 
av fiskerne. noten er halt inn til det er  4 ringer igjen må ikke hendes fast til hovednotens flå, 

For det f0rste: Det er blitt dumpet settes pose/merre ut. Denne niå være men til brosttauet som går fra flå til 
mve mer sild enn det som er komniet båtformet fremme - 7 m dyp, 7 in bred blytelne. Dette for at en ikke skal få 
fram i offentlighetens lys. Dette skyldes 
ren uvitenhet fra de som fisker sild. En 
ting er å sette not, fange sild og håve 
den oinbord, det er for så vidt en enkel 
historie når det er  mye sild i sjøen. Men 
å transportere den fra liovednoten og 
over i en pose eller iner og slepe den til 
lands mens den ennå er i Ii\,e, en 
prosess som tar fra to til feinten dØgn, 
det er det ikke alle som kan. Her inener 
jeg det må erfaring fil. ikke ininst fordi 
sild er en nieget øintålig fisk. Jeg skal 
derfor etter heste evne forsøke å fortel- 
le hva jeg. etter mange års erfaring, er  
kommet fram til for å berge silda 
levende. 

La oss si at vi har en not på ca. 200 f 
X 40 f., og at vi har gjort et kast og er 
klar over at vi har mye mer sild enn 
kvoten tilsier. Når halvdelen av nota er 
halt inn og silda er  kommet helt opp i 
sjøen og ligger tØrr, blir lettbåten satt 
på sjøen i fremste notende. Lettbåten 
sleper da nota rett ut fra hovedfarteyet, 
slik at det blir en åpning på omlag 50 m 
fra hovedfartøy til lettbåt. Det blir 
stukket tau fra iiotbåt til letthåt, slik at 
notenden hales ombord igjen når Øiis- 
ket sildemengde er svØint ut. Mens 
denne operasjonen foregår, hales det 
hele tiden not inn bak på hovedfart~y- 
et. Det er  iiigen sak å følge nied silda 
som g81 ut  mellom lettbåt og hovedfar- 
tøy slik at en ikke slipper ut alt silda. 
Vanligvis blir det for mye sild igjen i 
nota når en stenger den igjen. 

Når jeg nevner dette, er  det fordi det 
er en av de ting det syiides mot. En har 
fra 200 til 500 hl. sild i nota, og presser 
den sammen slik at havet er  Iivitt av 

a o - a b  mi. 

c--- -0- 
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dobbel korktelne der silda skal svømme 
over fra den ene not til den andre. Det 
er  viktig at hele posens akterende blir 
benyttet. Når en fester to 15 kgs. lodd 
på midten av posens akterende skal en 
få en dybde på ca. W meter der silda 
svømmer over. Når en nå tar inn på 
hovednota blir det trangt her, og silda 
sv0mmer da over denne åpningen som 
er nevnt. 

3. Her kommer det viktigste punk- 
tet. Det er  å beregne når det er 
passende mye sild i posen for å få den 

til å leve. Det er alltid bedre å ha for 
lite sild i en pose, slik at den lever, enn 
å ha for mye sild slik at den dm. Når 
silda sv0mmer fra hovednoteii vil den 
alltid forsØke å komme seg lengst mulig 
bort og er da fra bunnen til belt opp i 
posen. Uansett st0rrelse på en siidepo- 
se, må det ikke slippes mer sild inn her 
enn at en kan se at 1/3 av posen er full. 
Dette er ganske lett å kontrollere. Som 
eksempel kan nevnes: En pose som er 7 
X 7 X 20 m og som er &full rommer 
temmelig sikkert 150-175 hl. Dette er 

Fiskets Gang 

et kvantum som en er sikker på lever. 
(Se ill. 3). 

4. Sleping må foregå med den aller 
stØrste forsiktighet. Det må ikke i noe 
tilfelle slepes mot strØmmen. Når en 
begynner å slepe vil silda alltid bli 
fortrengt bak i posen. En må da straks 
redusere farten slik at den svØmmer 
fritt i sleperetningen. Det må alltid 
være lettbåt til stede og passe på at silda 
ikke blir fortrengt, deii slipper da skjel- 
let og dØr om noen dager. 

5. Fastsetting eller lagring av posen. 
Eii finner mest mulig sinult og 

straumfritt sted, ikke under 15 m dypt. 
Bakre ende av. posen snnes til lands. 
Her festes en trestang av lignende 
dimensjon som den som er fremme. 
Fra hvert hjgrne festes et tau i land 
med en vinkel på land ca. 70-80 meter. 

I posens fremste ende festes to 150 m 
line med en 50 kgs dregg i hver line. 

Posen strekkes nå så godt som råd er 
og blir stående slik. Nå er ikke dette 
den rette formen fordi silda helst vil gå 
rundt. En fester da i tillegg, fra posens 
midte, en line og en dregg og strekker 
ut slik at posen blir mer rund. Nå får 
silda gå rundt. (Se ill. 2) 

Det må ikke settes to poser nærmere 
hverandre enn 25 ineter da det kan bli 
mangel på siirstoff. 

Spanske båtar 
til England 
Ein fiskehandler i Wales har kjøpt tre 
spanske trålarar i 120 fots klassen. 
Trålarane driv fiske etter hake pa sør- 
vestkysten av Irland. Fangstane vert 
seld der dei oppnår best pris. og store 
delar vert eksportert til kontinentet. 

Det tyktast at skipa vert drivne under 
britisk flagg medan dei framleis er  
spansk-eigde. Dette vert imidlertid på 
det sterkaste avsanna av Peter Wright 
som driv fartøya. Han har britiske 
skipparar ombord, men framleis e r  det 
spansk mannskap. Det vil truleg ta 
omlag 18  månadar å læra engelsk- 
menna opp til å drive dette fisket. 
Spanjolane har drive på desse banka- 
ne  i mange år, og er lomrnekjende. 

Auka kvantum 
Spanias totalfangst i 1980 auka med 
28.000 tonn og nådde opp i mest 1,4 
mill. tonn. På  topp på statistikken ligg 
fersk og salta fisk med 766.463 tonn. 
Deretter følgjer frossen fisk med 
255.182 tonn og produkt frå akvakul- 
turnæringa kom opp i 191.671 tonn. 

Auke i referansepri- 
sen? 
Politikarane i EF er blitt advart mot å 
auke referanseprisen på torsk. Ei yiter- 
ligare auke vil føre til uboleleg skade 
på marknaden. 

Det er direktøren i Birds Eye Walls 
Ltd. som kjem med denne åtvaringa, 
etter at ein auke i referanseprisen vart 
drøfta som ein del av ein felles fiskeri- 
politikk i EF. 
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NORAD med fiskeriprosjekt 
på Azorane 

«Futuro» tyder framtid, og det er  ikkje 
utenkjeleg at denne båten kan vere 
med på å prege framtida til eit dels 
fattig fiskarfolk på Aznraiie. Båteii 
som tilhoyrer Viksund Tradiiig, går 
nemleg iio for NORAD utanfor 
Azorziiie. 

Prosjektet den er leigd til skal i forste 
rekkje gi svar på om det er grulinlag for 
å utvikle det koiiiinersielle fisket som 
foregår i havområda utanfor dei kjende 
ferie0yane i Atlanteren. 

Tunafisket er  allercie godt igoiig lier, 
og ~ F i i t u r o ~  skal i første oiugoiig drive 
fiske p i  dci sniiie b;ink;iiie soiii dei 
iiinfødde. I dette fisket skal det iiyttast 

not og tiinnline (liåbraiidsriore). Det er 
og iiieiiiinga at den skal prove seg p i  
andre felt for å sjA oiii det er niogeleg å 
fiska p& andre ttiniislzig eiin det soiii 
vert beskatta i dag. 

I tillegg til tuiiafisket skal båten 
prove om det er  niogeleg A driva 
I~nsaiiit fiske p i  aiitlrc botiifiskslag. 
Det er  og meininga å prøve seg på fiske 
etter pelagiske fiskeartar. Forsøka vil i 
første rekkje føregå iiied line og garii. 

Då vi var oiiibord, låg båten og lasta 
proviaiit i Bergen. Fr& Bergen rekna dei 
ined å bruke 11 dagar på tiiren til 
Azoraiie. Oiiihord var det eit iii;inn- 
skap på fire, tre norske og ein ~iortugi- 

sar. Når dei kjeni igong med fiske e r  
det meininga at båten skal sysselsetje ti 
niaiiii. dei fleste portugisar;ir. 

Torane vzirierer i lengde etter årstid 
og fiske. iiicn eiii tur kan ta opp i feiii 
døgn. Skippar Grindheim har vore på 
A~orane for NORAD to goiiger tid- 
legare, og såg fraiii til å dra ned att. 
Prosjektet er denne gongen tenkt å 
\.are i 10 iiiånader. 

1 desse dagar reiser fagkonsulent 
Hans Edvard Olsen og fiskerisjef Arne 
Nore til Portugal for å vere ined på å 
legge opp fiskeplan for båten. 

«Futuro» er på 51 fot og bygd i plast. 
Den gjer omleg 10 mils fart utaii last. 

AI omsyn tit plassen er det nlmtcrt ein snurpevinsj for manuell *Futuran ved h i  i Bcrgcn FBr dcn gjekk til Azorene for NORAD. 
sloppiiig av anurpcnota. 
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Storbritannia 
I Storbritannia foregår det for tida 

omstrukturering av dei styrande organ i 
fiskerinæringa. I desse dagar går det 
ein lov gjenom Parlamentet som op- 
pløyser både White Fish Authority og 
Herring industry Board. I staden skal 
det bli eit felles styre for alle fiskeri som 
føregår til sjøs. Namnet på det nye 
styret vert Sea Fish Industry Authority 
og styret skal ha åtte medlemar. 

Uoffisielt er 1. oktober dato for den 
nye ordninga, og ein er no i full gong 
med å finne aktuelle kandidatar som 
kan sitje i styret. Fiskeridepartementa i 
dei fire landa i Storbritannia skal føreta 
den endelege nomineringa slik at det 
vert jamn fordeling av verva mellom 
landa. 

Ein av dei første oppgåvene det nye 
styret får, er å overtyde britiske hus- 
mødre om at dei må kjøpe meir fisk 
fanga av britiske fiskarar. Kostnadane 
med dette vert av spesialistar rekna til 
omlag £3% mill. Reklamebudsjettet til 
White Fish Authority er i år på £ 0,28 
mill., så dei som overtek får ein toff 
jobb med å skaffe midlar til kampanjen. 
WFA har lenge kjempa for å få til ein 
slik kampanje, men industrien sin mot- 
vilje mot å betala kostnaden har sett 
stoppar for deira planar. 

Pengar i energisparing 
Eit båtbyggeri i Hull har gjort det godt i 
det siste. Dei produserer stålskrog til 
andre verkstader og til private som vil 
innreie båtane sine sjølve. Aktiviteten 
har særleg leke seg opp etter at 
etterspurnaden etter energiøkonomise- 
rande båtar auka. 

Somalia satsar på fis- - keri 
- 

Partrederiet Knut Sævik m.fi., 
Leinøy, har fått tilsagn om ervervs- 
tillatelse og ringnotkonsesjon for 
mlv ~~Grimsby Lady.. tidligere uMa- 
jala>,. Fartøyet, som ble solgt til 
England i september 1979, må nå 
tas tilbake til Norge på grunn av 
misligholdelse. Dette skal gjøres 
ved tvangsinndrivelse av påhvil- 
ende panteheftelser. Ved tildeling 
av ringnotkonsesjon har Fiskeride- 
partementet lagt til grunn av fartøy- 
et tilfredsstilte aktivitetskravene 
ved salget i 1979. 

,cMajalan ble levert i september 
1978 til Oddvar J. Majala i Havøy- 
sund. Båten er bygd ved Ejnar S. 
Nielsens Mek. Verksted AIS, Har- 
stad. Den er 194.7 brt og 179,6 fot. 
Den ble solgt til Fred. Parker Fish- 
ing Co. Ltd., Grimsby og har altså 
seilt under navnet ~~Grimsby Lady,, 
de to siste årene. 

Det er ein fonitsetning for Fiskeri- 
departementet~ avgjørelse at 
*Kings Bay., M-80-HØ, blir solgt til 
Nord-Norge. *Kings Bay. tilhører 
nå P. K. Sævik m.fl. 

Somalia er i full gong med å bygge opp 
sin fiskeflåte att. Dei var i ferd med å 
gjere det då Sovjet trakk seg ut av 
samarbeidet med landet og tok med 
seg ti trålarar heim att i 1977. 

Det er venta at omlag 20 trålarar vil 
fiske utanfor kysten av Somalia ved 
utgongen av 1982. Av desse er seks 
bygd i Jugoslavia, tre frysetrålarar er 
bygde i Italia og frå Italia kjem og to 
hekktrålarar og to fryseskip. Eit 
australsk selskap driv to reketrålarar 
og frå Irak kjem fire reketrålarar. 

Ulempa ved den raske oppbygginga, 
er at det kan føre til at einskilde 
fiskeslag vert overfiska. Eit anna pro- 
blem er den dårieg hamne- og fore- 
dlingskapasiteten i landet. På heile 
kysten finns det fem foredlingsverk- 
semder, av desse er det eit fryseri som 
amerikanarane opna i l968 og stengde 
i 1969. No tek FAO seg av å restaurere 
det. 

Om kystfisket er det å sei at det er 
stor mangel på båtar, trass i at regjerin- 
ga har skaffa båtar. Fiskarane har ikkje 
vore i stand til å handtere dei, langt 
mindre å kjøpe dei. 

1 I 

Offentlea ansvar Urettvis fordeling 

Fisket etter Clyde-silda utanfor Skott- 
land har tidlegare vore regulert av 
skotske fiskarar sin eigen organisa- 
sjon. No har dei overlete ansvaret til 
dei offentlege instansar. nemleg det 
skotske Fiskeridepartementet, Fisket 
tok til 15. juni, og det er set ein 
totalkvote på 2.000 tonn inklusive bi- 
fangstar. 

Salmonella i dyrefor. 
- Nye britiske forskrifter 

I henhold til britiske forskrifter som nylig er vedtatt, vil import til Storbritannia 
av animalske proteiner til dyrefor bli gjenstand for lisensiering og 
bakteriologisk kontroll. Kravet er at dyreforet skal være fri for salmonella. 
Hvis det blir påvist salmonella i et importparti, vil det bli gitt underretning til 
importøren og vedkommende myndigheter i eksportlandet vil bli bedt om å 
ta skritt for å unngå ytterligere forurensning. Forholdet kan ogsA få følger 
for betingelsene for å få importlisensens eller kan føre til at lisensen blir 
tilbakekait. De nye britiske forskriftene trer i kraft 29. april 1982. 

AVDELING FOR KVALITETSKONTROLL 

Skotske fiskarar med båtar under 60 
fot feler seg urettvist behandla ved 
utdelinga av den siste hjelpa frå regje- 
ringa. No krev dei, med støtte av den 
skotske fiskarorganisasjonen, at dei får 
tildelt meir midlar for å korne ut av sin 
kaotiske situasjon. 

Fiskeriministeren Alick Buchanan- 
Smith er samd i at dei mindre båtane 
vart urettvist handsama under fordelin- 
ga av stenadsmidlane frå regjeringa, 
men han orsaker det mellom anna med 
at dersom det skulle vore heilt rettvist, 
måtte ein ha fått ein enorm sum berre 
til administrasjon, nok0 som ville redu- 
sert tilskotta til fiskarane. 

Tomt for eldre Fiskets 
Gang 
I Fiskets Gang nummer 9 i år, tilbød vi 
våre abonnenter ferdig innbundne år- 
ganger av eldre Fiskets Gang gratis. 
Det har vist seg å være enorm interes- 
se for tilbudet, og vi må nå bare 
beklage: Vi har ikke flere igjen! Så til 
den som ikke har mottatt sin bestilling 
ennå: Bedre lykke neste gang. 
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Fiskets Gang 

Rh DANA I NORGE 
Verdens største havforskningsfartøy er under oppkjøring 

-7% "Dana. har vært i Horten for å 
kalibrere og justere det akustiske 
utstyret som Simrad A/s har levert. 
Kalibreringen skjedde i samarbeid med 
Havforskningsinstituttet i Bergen. 

-7% (<Dana., som er på 2.483 brutto 
registertonn, er 78,43 m lang og 14,7 m 
bred og er bygget ved Dannebrog 
Vædt Vs i Arhus i Danmark. Det har 
det mest moderne navigasjonsutstyr 
og liskeletingsutstyr. 
54 -Dana. skal drive fiskebestand- 

sundersokelser og oceanografi. Skipet 
eies av den danske stat og er knyttet til 
fiskeriforskningssenteret i Hirtshals i 
Danmark. 

Operasjonsområdene vil lili i Ska- 
gerrak, Østersjoen. Kattegat. Nordsja- 
en og områdene rundt Grønland. 

Det har en seilende besetning på 28 
mann, en total besetning på 42 og 
plass til 10 forskere. 

-7% <.Dana., har to B&W, Alpha Diesel 
hovedmotorer, hver på 2320 HK. 

5% Dana, verdens mest moderne hav- 
forskningsfartoy, pa besok hos Simrad 
AIS I Harlen. 

Spanske båtar under 
britisk flagg 
Det er store muligheter for fiskeeksport 
til Spania, og no får engelske fiskarar 
ein -gratis- sjanse til å rase direkte inn 
der. Eit spansk-britisk selskap er på 
jakt etter skipparar som er interesserte 
i å kjopa part i båtar som skal drive 
fiske etter lysing, glassvar og breiflabb. 
Meininga er å lande fisken i Falmouth 
eller direkte i La Coruna. Lave prisar på 
den britiske marknaden og mulighete- 
ne tit å kjøpe seg ein billeg båt på 
omlag 100 fot, kan gjere at tilbodet vil 
verke attraktivt på mange. 

Etter at denne saka er komen opp. 
har britiske styresmakter vedteke ein 
ny lov som seier at andre lands båtar 
som seglar under britisk flagg kan bli 
strokne i britiske register. Reglane er 
komne for å hindre at land som står 
utanfor EF skal skaffe seg fisk frå 

EF-farvatn på ein lettvint måte. Det 
britiske handelsdepartementet seier at 
dei nye reglane er komne for å sikre at 
berre dei som har rett til å registrere 
eigen fiskebåt på dei britiske oyar får 
gjere det og at dei ein finn ikkje har slik 
rett kan bli stroken. 

I lovane heiter det at eigarane må 
vere anten britiske statsborgarar eller 
vere med i ei gruppe eller selskap som 
er etablert på dei britiske oyar og som 
har si hovudverksemd her. 

Utviklingsprogram i 
Mexico 
Den interamerikanske Utviklingsban- 
ken skal gi finansieringstilskott på 80 
mill $ til eit regionalt fiskeriutvikling- 
sprogram i Mexico. Programmet er delt 

i to. Den eine delen består i å gi garanti 
for lån som skal tllf$re fiskerinæringa 
turvande basis, som lån til kjøp og 
konstruksjon av fiskebåtar opp til 40 m, 
installasjon av forediingsutstyr og ut- 
styr til frysing og kjoling og liknande. 

Den andre delen av prosjektet er 
knytta til utbygging og forbetring av 
hamnar. Mellom anna skal det byggast 
tre nye hamnar i Mexico under leiing av 
det mexikanske fiskeridepartemente1. 

Kostnaden med utviklingsprogram- 
met vert truleg omlag $ 200 mill., og 
60% skal dekkjast over lokale budsjett. 

Målet med programmet er å auka 
totalt landa kvantum med omlag 
185 000 tonn i 1985. Grunnlaget for eit 
auka fiskeri skulle vere tilstades. Det 
mexikanske fiskeriinstituttet har identi- 
fisert omlag 50 artar i dei nære havom- 
råda som tidlegare ikkje har vore utnyt- 
ta, men som truleg vil vere brukbare til 
konsum. 
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r <>%e/fisl<-, Ost-Finnmark 
Regjeringen forbereder for tida flere 

fondet nye tiltak med sikte på å lette situasjo- 
nen for befolkninaen i Øst-Finnmark. 

Samarbeidsopplegg for utred- 
ning og iverksetting av fellestil- 
tak for fiskerlnæringen i Snr- 
Norne fikk 300.000,-. Det er en 

På oljelfisk-fondet sitt siste Styre- 
møte. 30, iuni, bie det bevilget støtte 
til følgende prosjekt: 

forulsetning at styringsgrbppens ar- 
beid Konsentreres om kartleqqing 

Dette framkom palet møte som repre- 
sentanter fra ~st- innmark hadde med 
statsminister Gro Hariem Brundtland 
oa fiskeriminister Eivind Bolle i Oslo 

.. . 

og utredning av de sentrale proble- 
mer man står overfor i fiskerinærin- 
gen i Sør-Norge som følge av olje- 
virksomheten. Først og fremst for å 
koordinere plan- og tiltaksarbeidet 
for å oppnå en ønsket struktur i 
fiskerinæringen i denne landsdel. 
Styret for oljelfisk-fondel forutsetler 
også at styringsgruppen snaresl 
kommer tilbake med et mer konkrel 
opplegg for sitt arbeid og at ved- 
kommende som engasjeres som 
sekretær for styringsgruppen m6 
være vel kvalifisert for et slikt arbeio 
og ha nødvendig innsikt i fiskerinæ 
ringen i Sor-Norge. 

A 6  Austevoll Fiskeindustrl får 
dekket inntil 50% av kostnadene 
ved anskaffelse av diverse Utstyr. 
Tilskuddet er avgrenset oppover til 
270.000,-. 

okdag sist uke. 
Under møtet bie det fra regjeringens 

side sagt at myndighetene vil Unnta 
Øst-Finnmark fra fiskestoppen som trer 
i kraft tre uker i juli. Det vil bli anledning 
til å fortsette fisket med juksa for 
fiskere i Øst-Finnmark. i disse dager 
går det også en henvendelse til sovje- 
tiske myndigheter, der Norge på ny ber 
om at kvotene av sel i Østisen blir økt. 
Fra norsk side er det ønskelig å re- 
dusere bestanden som har fort til be- 
tydelig innsig av sel i kystområdene i 
Finnmark også i år. 

Fiskeridepartemenlet har anslått 
svikten i fisket i Øst-Finnmark til omlag 
6.000 tonn i årets første fem måneder, 
det vil si en svikt på omlag 40 prosent 
sammenlignet med fjoråret. Også i 
1979 og 1980 var situasjonen vanske- 
lig for Øst-Finnmark, slik at svikten i 
fisket er betydelig storre om en 
sammenlianer årets fiske med fangs- 
tutbyttet i-et normalår. 

Norge har fått en tilleggskvote fra 
Sovjet på 5000 tonn hyse. Hele dette 
kvantumet vil bli øremerket for bedrifte- 
ne i Øst-Finnmark hvis det skulle bli 
nødvendia. 

I I sam&beid med Norges Råfisklag 
FTFI får 150.000,- til fuliføring av er det tidligere gitt støtte til foring av fisk 

arbeidet med manuelt sløyesystem. ti( øst- innmark fra overskuddsområ- 

SINTEF i Trondheim har sakt om 
tilskudd til videre finansiering av 
forsknings- og utviklingsprogram- 
met <.Havbiomodeiler.. Etter styret i 
oljellisk-fondet sin oppfalning hører 
dette prosjektet naturlig inn under 
Miljøvern-/Olje- og energideparte- 
mentet og må derfor finansieres av 
disse. Styret vil imidlertid se det 
som beklagelig dersom det ikke 
skulle finnes midler til å fullføre 
prosjektet. De vil derfor, dersom det 
ikke finnes noen annen løsning. be 
Fiskeridepartementet om å finne en 
ordning som gjør det mulig å bruke 
midler fra oljelfisk fondet til drift av 
prosjektet ut 1981. Det blir imidlertid 
forutsatt at belopet ikke skai oversfr- 
ge 1.2 mill. kr. og at framtidig 
finansiering blir ordnet fra andre 
kilder. 

der vestpå. Regjeringen vil gå inn for at 
det gis tilskudd til råstoffutjevnende 
tiltak og til langtidslagring av sei for 
dermed å stkre produksjonen ved indu- 
stribedriftene. På grunn av de spesielle 
vanskene som har rammet Øst- 
Finnmark vil departementet også heve 
tilskuddssatsene for drift av iineegne- 
sentraler i denne regionen. Spørsmålet 
om utsettelse med betaling av avdrag 
på iån i Statens Fiskarbank vil bli 
vurdert av bankens ledelse på bakg- 
runn av konkrete henvendelser fra 
fiskerne. 

Regjeringen vurderer også spørsmå- 
let om en likviditetslåneordning for å 
lette noen av de økonomiske proble- 
mer som svikten i fisket har påfort 
fiskerne i Øst-Finnmark. Fiskeridepar- 
tementet arbeider nå med å avklare 
omfanget av sløttebehovet som folge 
av de spesielle vanskene i Øst- 

Øst-Finnmark omfatter de ni kom- 
munene Lebesby. Gamvik, Berlevåg. 
Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Tana, Nesse- 
by og Sør-Varanger, der fiskerinærin- 
gen utgjør mer enn 30 prosent av 
arbeidsplassene. Den registrerte ar- 
beidsløsheten i Øst-Finnmark er høy. 
og lå ved siste månedsskifte på 
nærmere 4,5 prosent mot tre prosent 
for Finnmark totalt og 1,4 prosent i 
gjennomsnitt for hele landet. Sammen- 
lignet med ett år tilbake har arbeids- 
Iosheten i Øst-Finnmark okt med 50 
prosent og i fylket totalt med 20 prosent 
og for landet totalt 28 prosent. I tillegg 
til de tiltak som regjeringen vil sette i 
verk i fiskerisektoren vurderer en også 
å bruke ytterligere beredskapsmidler 
for å dempe svikten i sysselsetlingen. 

Regjeringen vurderer straks å bruke 
arbeidsmarkedslillak i regionen. Sylle- 
fjordvegen vil få distriktsulbyggings- 
midler i 1982. For bevilgning i 1981 vil 
saken bli fremmet straks. 

Under møtet i Oslo ble det også Sagt 
at regjeringen nøye vil folge utviklingen 
i Øst-Finnmark. Flere av de tiltak som 
settes i verk er utformet på bakgrunn 
av regjeringens aksjonsplan for Nord- 
Norge. 

Nytt om- r navn 
Ny sekretær i Sjø- 
farts- og fiskerikomi- 
teen 
Runar Jensen er tilsatt som ny 
sekretær i Stortingets Sjofarts- og 
fiskerikomite. Jensen var tidiigere 
ansatt i Handelsdepartementet. 
Han skal tiltre sin nye stilling 1. 
august. 

Capua til Fiskeri- 
departementet 
Gunnar de Capua er tilsatt som 
vikar i byrisjefstillinga etter Kirsti 
Grøtnes. de Capua, som tidiigere 
var førstekonsulent i Forskningsav- 
delinga i Kirke- og Unde~is- 
ningsdepartementet, tiltrådte stillin- 
ga l. juli. 

-1 Finnmark. I I 
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På sitt mote 18. juni fordelte styret i 
Distriktenes Utbyggingsfond 91.7 
millioner kroner. Av dette gikk åtte 
tilsagn på tilsammen 22,3 millioner 
kroner til fiske og fiskeindustri. 

Finotro N S  
Styret i DUF godkjente et vedtak i 
arbeids- og tiltaksnemnda i Finn- 
mark fylkeskommune om å bevilge 
Finotro AS, Syitefjord/Honning 
svåg, et investeringstiiskott på kro- 
ner 460.000. 

N S  Nordanett 
N S  Nordanett, Vassvikdal, er in- 
nvilget lån og investeringstilskott fra 
DUF på til sammen 225.000 kroner 
til delvis finansiering av maskinan- 
skaffelser og istandsetting av ioka- 
ler. Investeringene beregnes å fore 
med sea at arbeidsstokken okes fra 
20 til 2 personer 

Viksund Båt Nor N S  
Viksund Båt Nor AIS i Harstad, er 
bevilget lån og investeringstilskott 
på til sammen 2 millioner kroner, i 
samband med utvidelse av produk- 
sjonsanlegg. 

Sjøblink, Jensen & Co. 
Sjoblink, Jensen & Co., Blokken i 
Sortland er bevilget iån og investe- 
ringstilskott på til sammen 975.000 
kroner til bygging av settefiskanieg 
og til diverse utstyr. Bedriften er 
også innvilget delvis garanti for et 
driftslån på en million kroner. Sei- 
skapet skai bygge et settefiskan- 
legg i Blokken. 

Lofoten Polarlaks N S  
Lofoten Poiarlaks NS, Ure i Sen- 
nesvik, er innvilget delvis DUF- 
garanti for et driftslån på 2,3 miliio- 
ner kroner. 

Hiprod N S  
Hiprod Als. som er under stiftelse i 
Brattvåg i Haram, er innvilget kro- 
ner 430.000 i lån til overtakelse av 
anlegget til Brattvåg Slipp på Hei- 
land og til maskininvesteringer. Hip- 
rod N S  er også bevilget et opplæ- 
ringstilskott på kroner 39.999 til 
opplæring av to arbeidstakere. 

Hiprod NS, som eies av Hildre 
Fiskevegnfabrikk, skal produsere 
fiskeoppdrettsanlegg og et tand- 
bruksorientert produkt. Bedriften vil 
i forste omgang få tre ansatte. 

N S  Båtbygg 
AIS Båtbygg, Raudeberg i Vågsoy 
kommune, er bevilget lån og inves- 
teringstiiskott på til sammen kroner 
tre millioner til bygging av slipp. 

VA Båtbygg har spesialisert seg 
på ombygging av båter, og skal nå 
bygge en ny slipp som kan ta imot 
båter inntil 3000 tonn deplacement. 
Den nye slippen vil fore til at ar- 
beidsstokken på 40 vil oke med 
minst fem personer. 

Forbod mot 
Nordsjømakrell? 
Britiske havforskarar har føreslege at 
det vert totalforbod mot å fiske makrell i 
Nordsjoen. TAC for makrell av den 
vestiege stammen er og foreslegen 
sterkt redusert i hove til tidlegare år. 
Reduksjonen kjem no fordi TAC'en 
tidlegare år har lege langt over havfor- 
skarane sine råd, og ein fryktar difor at 
det kan gå same vegen med denne 
fiskestamma som med den i Nord- 
sjoen. 

Nedgongen l britiske fiskeri ifjor vart 
til slutt på 9,5 %, og det vart i alt leke 
756.908 tonn. Dette er ein av dei 
lavaste landingane britane har hatt 
sidan andre verdskrigen. 

Fangstane har vore dominert av 
makrell. og endringar i landa kvantum 
av dette fiskeslaget får difor stor in- 
nverknad på totalen. Det var og gene- 
rell nedgang i prisane i 1980. 

Referansepris på laks? Et meir fisk 
Forslaget om å innfore referansepris 
både på Atlanterhavs- og Stiilehavs- 
laks i EF har vekt sterke reaksjonar 
mellom laksefiskarar på den canadiske 
vestkysten og i U.S.A. Europa er ein av 
dei viktigaste marknadane for laksen 
tekne under desse himmelstrok. I royn- 
da står U.S.A. og Canada for heile 
marknaden med heilfrosen billeg laks i 
Europa i tillegg til at dei leverer mykje til 
røyking. 

Produsentar på Stillehavskysten 
fwktar at referanseorisen vert sett likt 

Britane et meir fisk. Dei siste seks 
månadene har konsumet SV fisk l Stor- 
brittannia auka. Tidiegare var det mest 
vanleg å servere fisk om fredagane. 
men no ser det ut til at fisk er blitt meir 
vanleg mat også tidleg i veka. Auken i 
forbruket har gitt utslag på salet både 
av ferske, frosne og hermetiske fiske- 
riprodukt. 

f 500 mill. i tilskott? 
for alle lakseslag, nok0 som vil fore til 
at det ikkje vil iona seg å drive dette 
fisket på Stillehavskysten lengre. 

Islandsk kolmulefiske 
ved Jan Mayen 

Fiskeridepartementet har fastsatt at 
inntil ti islandske fartoyer kan få heve til 
å fiske kolmule på forsoksbasis i den 
norske fiskerisona ved Jan Mayen i 
1981. Forskriftene for dette fisket er alt 
trådt i kraft. 

På EF sitt budsjett for 1982 er summen 
som er avsett til hjelp til den europeiske 
fiskerinæringa dobla i hove til i år. 
Dersom medlemslanda vert samde om 
budsjettet, er det klart at det vert gitt £ 
500 mill. i hjelp til fiskarane eller i 
pristilskott neste år. Til samanlikning 
var det på årets budsjett avsett £ 260 
mill. Dersom ikkje medlemslanda vert 
samde om fiskeripolitikken, vil summen 
imidlertid bli overfort til andre område 
der EF har felles politikk. Summen er 
ikkje fordelt mellom landa enno. 
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Nye produkter og prosesser 
Ny Simrad «super-sonar)) i september? 100 gler at forsterkinga aukar med 

aukande diunn, slik at ekkoet frå t.d. 

Dersom den siste prøverunden går 
etter programmet, har Fiskets Gang 
grunn til å tru at SM 600, den nye 
'e.uper-sonaren* frå Simrad, vil bli 
presentert i Alesund i månadsskiftet 
augusffseptember. SM 600 blir nå 
montert ombord i .Senior. og '~Sævik- 
ing. for sluttesting. 

SM 600 er ein -fieirslrålesonar~~ 
som opererer sitkelen rundt i sektorar på 
85 grader. Bildet på fargeskjermen 
viser kursen til farteyet, ekko og op- 
piysningar om storieik, fart, retning etc. 
for fiskestim. Bildet er detaljert, skarpt 
og flimmeriritt, og det er derior ingen 
problem med å bruka fargeskjermen i 
fullt dagslys. Det er usannen rursler for 
skip og mål som blir vist på fargeskjer- 
men. Simrad har utvikla eit straumline- 
forma domesystem som gjer at ein kan 
bruka *super-sonaren,> i fart opp til 18 
knop. Søkeområdet er frå 250 til 2000 
meter med tilt 20 grader opp og 110 
grader ned. SM 600 kan følgja målet 
automatisk. 

Simrad tok i bruk mikroprosessoren 
alt i 1975 i den kjende CD sonarskjer- 

men. SM 600 og andre produkt som 
snart vil vera .på disken,, er eit gjen- 
nombrot for datateknikken i fiskeleiting- 
sutstyr. 

Rykte om det nye Simrad-utstyret 
har gått lenge, og har nådd så langt at 
Ire SM 600 alt er tinga usett! for bruk 
ombord i tunasnurparar i Stillehavet. Til 
dette fisket er det avgjerande at den 
nye -supersonaren. kan brukast i heg 
fart, og at han heile tida gir mannen på 
brua fullt oversyn over situasjonen. 

Nye ekkolodd og far- 
geskjermar 

Del nye ekkolodda heiter EK 400 
Forskerlodd og ET 100 Ekkolodd. Spe- 
sielt det siste er tenkt kombinert med 
den nye fargeskjermen CF 100. Del 
nye lodda er enklare å bruka og gir 
langt fieire opplysningar på skjermen 
enn dei gamle. Men dei nye ekkolodda 
kan oa brukast saman med vanlea 
papirskivar. 

- 

Den nye teknikken i EK 400 og ET 

ein trekilos.torsk er like stort om fisken 
er på 5 eller 200 meters djupn. 

Motlakarane er oa slik bvade at ekko 
frå store og små m21 blir presenterte i 
rett høve i l  kvarandre. 

Dei nve ekkolodda har innebvad 
sendar med effekt opptil 5 
effeklen blir automatisk justert etter val 
av storleik på svingaren. 

Frekvensen er frå 12-200 kHz. 
Med eit av dei nye ekkolodda kopla 

lii fargeskjermen og Simrad Tråleye- 
system, vil ein få eit korrekt bilde av 
havoveriiate, trål med overtelne, 
underteine, fisk over, i og under trålen, 
og kontur av havbotnen på skjermen. 

Det nye EK 400 Forskerlodd kopla 
med nytt integratorutstyr vil gi havfor- 
skarane grunnlag for å koma med langt 
sikrare bestandslal, utan at vi skal gå 
inn på dei tekniske finessane her. 

Prisar og utfyllande opplysningar får 
vi koma attende til. 
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F. G. oversikt over fisket 15.-29. juni: 
Aust-Finnmark 
Det ser framleis kritisk ut for fisket i 
Aust-Finnmark. Då FG gjekk i trykken 
var berre tala for forste del av perioden 
kiåre: Både Bugeynes og Vadsø hadde 
svart hav. Vardo hadde ein del steinbit- 
liner, 90 til 110 kg på stampen. 

Frå resten av Finnmark vart det 
meldt om ein del fine snurrevadfang- 
star, opp til 15 tonn i Berlevåg, opp til 
10 tonn i Kjøllefjord og mellom 2 og 8,5 
tonn i Båtsfjord, 

Båtsfjord hadde og ein del brukbare 
juksafangster frå 300 ti l  800 kg på 
snøret. 

Linefisket var heller smått. 80-90 kg 
på slampen til Båtsfjord og omlag 100 
kg på stampen til Mehavn. 

Troms 
Troms hadde heller ikkje det heilt store 
fisket i perioden, sjolv om rekefisket er 
mest for godt. I det siste har det vorte 
levert så mykje reker at mottaksap- 
paratet er sprengt. 

Forste veka kom det inn 11 reketrå- 

«Bølral IVn leverte 218 tonn til Vesterå- 
len i veke 26. 

larar med fangstar frå 14,5 tonn til 42 
tonn. Storste fangsten hadde "Trom- 
søbuenn som kom frå Barentshavet 
med 42 tonn. Vi nevner og .Lang- 
sund* som fiska på Thor Iversen ban- 
ken og leverte 40 tonn reker i Tromso. 

Veka etter hadde *<Fransen Junior. 
med seg 60 tonn reker frå Barentsha- 
vet og  j ja ro,, leverte 55 tonn frå 
Tiddlybanken. I tillegg til dette kom det 
inn 12 andre reketrålarar med fangstar 
frå 20 til 50 tonn. 

*Jaros, leverte 55 tonn reker f r i  Tiddly- 
banken i veke 25. 

Fiske eiles var ein del værhindra 
første del av perioden. Vi nevner at det 
kom inn ein del brukbare iinefangstar I 
frå Fugleyhavet, opp til 2,5 tonn bros- 
me. Frå Arnøyhavet kom det linefang- 
star opp i 1700 kg. Frå Arnoyhavet kom 
det og tre seinoffangstar på 10, 17 og 5 
tonn sei. 
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Same veka kom det frå Tarran to 
seinotfangstar på 7 og 30 tonn. Troms 
melder og om ein linestubbar frå Egga 
med 9 tonn steinbit. 

I veke 26 var fisket nok0 betre. Frå 
Sommareyhavet, kom det seigarnfang- 
star opp i 1000 kg sei og uer. Somma- 
reyhavet hadde og brukbare garnfang- 
star veka før. 

Frå Torsvåghavet vart det meldt om 
ein del smålinefangstar frå 250 til 600 
kg hyse. Også Mefjordhavet hadde Lne 
smålinefangstar: opp i 700 kg torsk og 
brosme. 

.Arnøyhavet hadde ein seinotfangst 
på 30 tonn småsei og to snurrevad- 
fangstar på 1000 og 1500 kg torsk og 
hyse. Elles låg juksafangstane på gjen- 
nomsnitteleg 200 kg. 

Vi tek og med at ,~Skje~øy~ajringn 
kom inn frå Finnmarka med 18,4 tonn 
sei. talt med not. 

Svolvær 
I Lofoten ligg framleis alle trålarane i 
opplag. Linefisket harvore godt i perio- 
den med fangstar opp i 2 tonn, mest 
brosme. Snurrevadfangstane har i 
begge vekene vore omkring 50~3-700 
kg, for det meste torsk og hyse. Siste 
veka i perioden vart det og teke ein del 
sei på snurrevad. 

Til Vesterålen kom det inn tre tralarar 
i perioden. To av desse var frysetråla- 
rar. -Myrefisk 11. leverte 232 tonn i 
veke 25, og veka etter kom -Betrål IV., 
inn med 218 tonn. Utanom ein del 
brukbare Iinefangstar i veke 25, var 
fisket l Vesterålen helier dårleg. Rett 

nok kom det inn seifangstar frå Tys- 
fjord på opp til 40 tonn, men av di seien 
er småfalten, ein del er godt under 
minstemålet, er det helier få som er 
med på dette fisket. 

Norges Råfisklag i Trondheim mel- 
der om dårleg vær og vanskelege 
tllheve i perioden, og altså ikkje nok0 
fiske av betydning. 

Kristiansund 
Kristiansundkontoret til Råfisklaget 
melder om ein linebåt som kom frå 
ShellandlHebridene med 140 tonn kvit- 
lange sist i perioden. Veka før vart det 
levert 85 tonn brosme og lange av ein 
linebåt som kom frå Skiinnabanken. 

I veke 25 kom del elles inn til 
Kristiansund fem småtrålarar med 
fangstar frå 3 til 26 tonn, tilsaman 60 
tonn. Mesteparten av desse var tekne 
på Buagrunnen og Egga. 

Veka etter kom det inn ein trålar frå 
Finnmark med 8 tonn uer og steinbit. 
Elles var det godt garnfiske i veke 26: 
Fem garnbålar leverte til saman 130 
tonn blålange, alt tatt frå Egga. Sterste 
fangsten var på 50 tonn. 

Sogn og Fjordane 
Sogn og Fjordane hadde godt bankfis- 
ke. I veke 25 leverte  f fr øya ren^^ 53 
tonn bankfisk og det kom inn 7 tonn 
blålange frå Eggakanten. 

Veka etter leverte  sildas skjær^^ 55 
tonn og ~~Sjøvær. 110 tonn lange og 
brosme. I tillegg kom to linebåtar frå 

#c3jeværn kom til lands med helle 110 
tonn lange og brosme i veke 26. 

Eggakanten med 18 tonn og 5 tonn 
blålange. 

.$Knausen. leverte to gode fangstar i 
perioden, 6 og 22 tonn sei frå Nord- 
sjeen. 

Veke 27 åpna sterkt: -F~skeværss 
kom inn med 130 tonn bankfisk, 120 
tonn var lange. Fangsten vart levert på 
Raudeberg. 

Sør-Noreg elles 
350 tonn levande og omlag like mykje 
dodfisk vart levert til Rogaland i perio- 
den. I veke 25 vart det dessutan landa 
30 tonn pigghå og 19 tonn produk- 
sjonsreker. Veka etter vart det teke i 
land 42 tonn pigghå og 7 tonn produk- 
sjonsreker. 

I S@r-Norge elles var det i ikkje den 
store aktiviteten. Tilsaman i del to 
vekene vart det levert 1,5 tonn fisk, 
1200 kg kokte og 1,5 tonn rå reker til 
Fjordfisk 

Tilsvarande tal for Skagerrakfisk var 
200 tonn fisk, 10 tonn kokte og 58 tonn 
rå reker. Fisket var best i veke 26. 

Feitsildfiskernes Salgslag melder om 
1851 hi augepål i veke 25 og 1287 hl 
tobis veka etter. Alt dette gjekk til mjøl 
og olje. Elles melder laget om 70 hl 
kystmakrell til konsum og 11 hl til agn. 

I Makrellaget får vi opplyst at det vart 
fiska godt i veke 26: 800,6 tonn. Veka 
før vart det teke til lands 443,7 tonn. 
Laget kan forteija at fisken nå tek til å 
verta mindre att. 

Hordafisk hadde 200 tonn levande 
pale og 60 tonn dod fisk. 

EF's fiskeripolitikk 
igjen 
- Ingen avtale er bedre enn en dårlig 
avtale, sier britiske fiskere om en feiles 
fiskeripolitikk i EF. Fiskerne er ikke 
særlig blid på sin regjering som ikke 
har greidd å få satt et konkret tall på 
papiret når det gjelder en vernet sone 
for britiske fiskere, noe heller ikke den 
forrige regjeringen maktet. 
- Og alt for å 'oikre britiske fiskere 

sin framtid., skriver Fishing News. 
Fra Brussel meldes det samtidig at 

den nye franske regjeringen kan forsin- 
ke en felles fiskeripolitikk i EF. Trolig 
kommer en ikke til enighet fer ut på 
hesten og i verste fall ikke før til neste 
år. 
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en mann alene 
skar av kragebein, 

skar filet, 
preparerte ravene 
for farse og til og med 
skinnet all fileten 

fra 40 hodekappede og 
slØyde fisk hvert minutt 

og efter å ha gjort dette 
i 8 timer, fremdeles kjente 
overskudd for sin fritid.. . 

Da 
kunne han arbeidet kun 
med den nye 

kunne informere Dem. 

Agent I Norge' 
BRAMASKIN A S  

Sondre N e s .  1344 NORDISCHER MASCHINENBAU RUD. BAADER GMBH + CO KG 
F-81DI-N ml. 533950  elex ex 16032 P. O. BOX 1102 . D-2400 Liibeck . Telephone 451-53021 . Telex26839 
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Brislingfisket 1981 .. . . . . . . . . . . . . . .  151 
Ny og enkel analysemelode ........ 159 
Soknad om matfiskkonsesjon skal priorite- 

res av fiskeristyrene ............. 181 
Storindustri eller bygdenæring ...... 183 
Snknaderfor30 miil . kr . lnnvilgeltil nå 189 
Bolgjekrafl l brennpunktet .......... 192 
Veilednings$eneslen under skreiinnsigel i 

Lofoten ........................ 216 

Nye produkter og prosesser ........ 292 
Konsesjonstildelinga nærmar seg . . .  310 
Nye undervisningstilbud i Gravdal . . .  319 
Slorsuksessmed rekordhoyl besok . . 323 
Varsel mot farlige balger på 

norskekysten ................... 329 
Kvalitetskontroll av skjell og 

skjellprodukter .................. 344 
Kinesisk delegasjon i Noreg ........ 348 
Forsoksfiske viser mye vassild i nord 400 

Innlegg: 
Samarbeid til felles nylle ........... 63 
Unde~isnlngslilbud i fiskeindustrifag ved 

Statens fagskole for fiskeinduslri. Vardo 
212 ............................... 

Nye smollpriser ................... 213 
Sliksleper du sild ................. 402 

Litt om mangt 
Loddetråling for .. Karl Snorre ........ 30 
Frå Fzroyane til Vartdal ........... 30 
Oversikt over J-meldinger som Ikke er 

gyldige ........................ 35 
..................... Nyt1 om navn 321 

Oljeliisk-fondet ................... 343 
Oljellisk-fondet ................... 382 
%..Dana= i Norge ................ 406 
Oljelfisk-fondet ................... 407 
Nye produkt og prosessar .......... 409 

LAn og  leyve: 
Linogloyve ..................... 91 
LBn og loyve ..................... 113 
Lån og loyve ..................... 116 
LAn og loyve ..................... 158 
Lån og loyve ..................... 242 
Lån og loyve ..................... 244 
Lån og loyve ..................... 286 
Lån og loyve ..................... 318 
L i n  og leyve ..................... 324 
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giskets Sang 

LAn og loyve ..................... 329 
LAn og leyve ..................... 368 
L&n og leyve ..................... 370 
L in  og leyve ..................... 374 
Lån og leyve ..................... 385 
DUF-midlar ...................... 408 

Canada: 
Landsomfattende fiskarorganisasjon i Ca- 

nada .......................... 51 

Car-Amerika: 
Dobla produksjon i perulansk fiska- 

............... hermetikkindustri 154 
........... Avmonopolisering i Peru 316 

............. Fiskerimesse i Mexico 286 

Frankrlke: 
............. Mykje sild til Boulogne 7 

Franskmenna et mindre fisk ........ 20 
Individuell handsaming gir hog pris i Paris 

............................... 49 

England: 
Minsfemålauke på hummar ......... 7 
Stor økning i akvakuitur . konferanse i 

Brighton ....................... 47 
En forening mindre ................ 60 

............ Internasjonal akvakultur 88 
£25 mill . til britiske fiskeri .......... 298 
Fordelinga i U.K. kIar .............. 31 1 
Britane opnar makrellsesongen ..... 350 

Irland: 
. . . . . .  Mykje makrell utanforlrland 7 

. . . . . . .  Irsk fiskeriminister far klelt 7 

Italia: 
Konferanse om sjømat I Roma ...... 47 

Skottland: 
Kaotisk makrellsesong ............. 60 

Tyskland: 
Ny siamatkonferansei Tyskland ..... 88 
Stor ferskfisk-eksport fra Vikan til Vest- 

Tyskland ...................... 163 
DM30 mill . til tyske fiskeri .......... 298 

Island: 
Island overfiska torskekvoten i 1980 . 94 
Stor interesse for linefiske ved Island 164 
Mykje lever vert kasta .............. 164 
Aukasaltfiskproduksjon ............ 219 
TopptrAler ....................... 219 
Auka islandsk fangstkapasite< ...... 222 

Fær~yene: 
Færoyisk lodde til Norge ........... 164 
Færoyavlalen klar ................. 164 
Slutt påfærayisk klippfisk .......... 311 

Danmark: 
Maritimt senter i Hirtshals .......... 294 
Dansk auksjonssystem i fare ....... 220 

Portugal: 
NORAD med fiskeriprosiekt på Azorene 

............................... 404 

Tabeller: 
Uiforsel av viktige fisk og fiskeprodukter 

fordelt p& land: 
Januar-oktober 1980 .............. 70 
Januar-november 1980 ............ 71 
Januar-desember 1980 ............ 129 
Januar-februar 1981 .............. 359 
Januar-mars 1981 ................ 391 

Mengde og verdiutbytte av det norske fisket 
............................... 103 

Lofotfisket: 
22l2-81 ......................... i18  
8/3-61 .......................... 154 
22/3-81 ................... z.. .  . .  197 
1314-81 ......................... 288 

Verdi av utfersel av fisk og fiskeprodukter . 
selfangst- hvaifangslprodukfer: 

Januar-oktober l980 .............. 827 
Januar-november1980 ............ 67 
Desember 1980 .................. 95 
Januar1981 ...................... 222 
Januar-februar 1981 .............. 288 
Januar-mars 1981 ................ 322 
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Ilandbrakt fisk i Norges Rhflsklags dlstrlkt I Ilden 1/6-1416 1981 etter innkomne sluttsedler. Tonn rhfiskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til reifiskvekl. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 1-716 8.1416 pr. 1516 pr. 14/6 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1980 1981 tikk fiskefor olle 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1R- Finnmark f 
Torsk ................. 1763 1602 41 813 38075 1237 19386 6235 11 118 95 4 
Skrei ................. O - - o - - 
Hyse ................. 192 142 6084 3 795 170 3291 13 320 - o 
Sei ................... 46 101 2123 1849 10 778 199 862 - - - 
Brosme ............... 10 14 290 224 2 9 39 174 - 
Lange ................ - O 9 3 O 3 O - 
BIBlange .............. O O 2 1 - 1 O - 
Lyr - - - - - ................... - - 
Hvitting ............... O - - - - 
Lysing ................ - - - - 
Kveite ................ O O 15 13 12 1 - - 
Blikveite ............. 20 4 129 153 18 135 - - - 
Radspette ............ O 30 16 6 6 - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - 
Steinbit ............... 94 24 293 367 6 248 2 - - 111 - 
Uer .................. 2 14 433 370 201 166 2 - O 
Rognkjeks ............ - - - - 
Breiflabb .............. - - - - 
Makrellstorje .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghei ............... - - - - 
SkateIRokke .......... - - 4 4 - - - 
AI - .................... - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe - - - - ............... 
Hummer .............. - - - - 
Sjøkreps .............. - - - - - 
Reke ................. 883 1 251 3 998 5 288 5 288 - - 
Annet og uspesifiserl . . .  - - - - - - 
talt .................. 3011 3153 55220 50159 1669 29311 6494 12475 95 115 - 
Prissone 3 - Trorna 
Torsk.. ............... 460 791 29946 40987 979 8603 21 568 9819 19 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Biiiange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blikveite ............. 
Radspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellstiirje .......... 
Brugde ............... 
Pigghei ............... 
kate1Rokke .......... 2, .................... 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 

.............. Hummer 
Sjokreps .............. 
Reke ................. 570 1 073 3 859 5673 
Annet og uspesifisert ... - O O 8 

2651 41 752 57099 2057 
Priss. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk.. ............... 344 625 23 918 20 505 1 910 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bialange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blikveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 



Uke 1 Uke 2 I all Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 1-716 8-1416 pr. 1516 pr. 1415 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1980 1981 tikk iiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Makrellste j e  .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... - o O O - - - 
SkatelRokke .......... O O 3 3 1 2 - - - 
AI .................... - - - - - - 
Akkar - - - 2 - ................ - - - - 
Krabbe ............... - - 
Hummer - - - - - .............. - - - 
Sjøkreps .............. - - - - 
Reke ................. 12 20 293 278 93 180 - - 6 
Annet og uspesifisert ... 7 9 345 186 1 66 119 
Ialt .................. 1093 1 751 68 613 81 643 5098 20436 28533 26832 619 124 - 
Prissone 7/8 - Trondelagr 
Torsk ................. 28 19 2456 2 789 671 272 1 153. 678 14 - - 
Skrei ................. - - 175 174 1 - - o - 
Hyse ................. 3 4 495 509 384 104 2 6 13 
Sei _ .................. 21 56 2522 3916 161 474 405 2867 8 - - 
Brosme ............... 30 106 605 515 12 - 144 359 - 
Lange ................ 69 27 404 257 3 O 171 83 O - 
Blålange .............. 28 19 268 240 2 O 162 75 - - 
Lyr ................... 4 5 82 91 71 6 3 6 6 - 
Hvitting ............... - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveile ................ 1 O 58 15 15 O - - 
Blåkveite ............. - O 1 - - - 
Rodspette ............ - 3 4 4 O - - - 
Db. flyndrefisk ......... O O 3 3 - - 
Steinbit ............... O O 3 9 2 7 - - 
Uer .................. 12 9 127 156 150 5 1 

- Rognkjeks ............ - - - 
Breiflabb .............. O O 9 8 7 1 - - - 
Markrellstsrje .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Piggha ............... - O - - - - 
$kate/Rokke .......... O 1 O O O - - - 
Al - o .................... - 
Akkar - - - - - ................ 
Krabbe ............... O - - - 

- - - .............. - O 
Hummer O O O 
Sjekreps .............. O - - - - 
Reke ................. 2 1 72 68 68 - - - - 
Annet og uspesifisert ... - O 101 57 1 25 - - 31 
I alt .................. 199 246 7207 8 815 1 727 896 2041 4 074 42 32 O 
Prissone 9 - Nonimores 
Torsk ................. 44 40 1 166 1492 393 141 872 86 
Skrei ................. - - - - 
Hyse ................. 9 13 587 753 557 75 1 120 - - 
Sei ................... 100 128 3213 4021 341 1237 931 1 507 - 6 
Brosme ............... 60 107 2263 1 709 1 234 1 475 - - 
Lange ................ 19 71 632 527 2 O 333 193 
Blålange .............. 68 81 182 417 O 239 178 - 
Lyr ................... 4 3 76 64 61 2 1 O - 
Hvitting ............... - - O O - - 
Lysing ................ - - O - - - 
Kveite ................ 4 1 23 12 5 8 - - - - 
Blåkveite ............. O O O 1 - 1 - 
Redspette ............ - 2 3 3 O - 
Div. flyndrefisk ......... O O 1 1 1 O - - 
Steinbit ............... O O 7 5 4 1 - - - 
Uer .................. 16 3 244 104 92 12 O - - 
RognKeks ......... - - - - - - 
Breiflabb . .  : : 1.. ....... O O 8 5 4 1 - - - - 
Markreiisterje .......... - - 
Brugde ............... 
Pigghi ............... 
Skatelflokke .......... 
Al - - - - .................... 
Akkar - - - - - ................ - - - 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. O 1 O O - - 
Sjokreps .............. O - - - - - - - 
Reke ................. O 1 1 - - - - 
Annet og uspesilisert . . .  O O 18 200 1 186 - - 13 - 
Ialt .................. 324 447 8 437 9 320 1 466 1 666 2610 3 559 19 - 
, Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorensknverier. 

Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4. 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskriveri unntatt den del av Hadsel herred som ligger pa aust.Vågoy, (5) den 

del av Hadsel herred pa Aust-Vågey, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier. og Bode 
byfogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brenney sorenskriveri. 

Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke. (8) Ser-Trøndelag fylke. 
Prissone 9. Nordmare. 



Fisk brakt i land i tiden 18. juni-l4.juni 1981 i distriktene til fslgende salgslag. 

Fiskesori 1-716 8.1416 pr. 1516 pr. 1416 
I alt p Uke 1 Uke 2 p Kvanta 1981 brukt li1 

Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 
1980 1961 likk fiekalnr olie 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerraklisk S/L 
Torsk. ................ 39 - 567 810 398 218 194 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sel ................... 
Bmsme ............... 
Lange ................ 
Blålange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ - - - - 
Kveite ................ O 3 5 5 - - - - - 
Blakveite - - - - - - - - ............. 
Rdspetle ............ 1 - 1 3 3 - - - 
Div. flyndrefisk ......... 1 - t 5  37 37 - - - - - - 
Steinbit ............... O 7 3 4 4 - - 
Uer .................. O O 1 1 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breillabb .............. 1 - 25 35 35 - - 
Makrellstorje .......... - - - - - 
Brugde - - - - - - ............... - 
Piggha ............... 5 - 111 60 60 - - - 
Skatelrokke ........... 1 - 11 16 16 - - - 
Ai .................... 10 O 10 10 - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe - - - ............... - - - - - - 
Hummer .............. O 2 2 2 - - - - 
Sjøkreps .............. O 6 3 3 - - - 
Reke ................. 61 - 1607 1728 281 - 1441 - 
Annet og uspesilisert ... 11 - 231 196 196 - - - 

I alt .................. 255 - 3818 4519 1886 576 616 1441 - - 
Rogaland Fiskesaislag S/L 
Torsk ................. 41 - 450 507 260 57 187 - - 3 
Skrei - - 326 153 ................. 74 10 58 11 - 
Hyse ................. 10 160 308 304 1 - 3 - - 
Sei ................... 306 - 1847 2 082 1002 476 604 - - - 
Brosme ............... 5 - 34 44 9 1 34 - 
Lange ................ 19 - 82 125 18 I 108 - - - 
Blhlange .............. 1 4 5 2 O 3 - - - - - 
Lyr ................... 17 - 166 287 229 52 - - - 5 
Hvitting ............... O 8 14 14 - - - 
Lysing ................ 9 79 79 79 - - - - - 
Kveile ................ O 2 1 1 - - - - - - 
Blakveite ............. - - - - w . 
Rmispelte ............ 1 1 4 4 - - - - - 
Div. flyndrelisk ......... 1 - 5 3 3 - - w 

............... Steinbit O - 3 4 4 - - 
Uer .................. 1 3 3 2 - - 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - . 
Breillabb .............. 6 - 60 73 73 - - - 
Makrellstørje .......... - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - ............... - 
Piggha ............... 18 - 484 463 483 - - - 
Skatelrokke ........... 1 - 19 11 11 - - - 
AI - o - - .................... - - - - 
Akkar ................ - - O O - - - - - 
Krabbe ............... - - O - - - - 
Hummer .............. O 8 1 1 - - - - - 
Sjskreps .............. O 1 1 1 - - - - - - 
Reke ................. 52 - 533 806 806 - 
Annet oa usoesifisert ... 3 - 66 48 45 4 - - - v .  
Ialt .................. 490 - 4343 5 023 3 406 601 995 22 - 
S L  Hordafisk 
Torsk ................. 39 3 152 191 98 55 37 - - - 
Skrei - - - ................. - - - - 
Hyse ................. i 1 35 103 83 eo 
Sei ................... 137 232 2 769 3718 333 2318 1067 
Brosme ............... 1 10 35 63 21 2 17 
Lange ................ 6 73 35 239 74 - 185 
Bialange .............. O 2 5 14 12 1 2 
Lyr ................... 2 1 18 62 56 5 - - - - 1 
Hvitting ............... - - - 
Lysing ................ 1 O 2 4 4 - 
Kveite ................ O O 4 2 2 - - 
Blåkveite ............. - - - - - - - 
Redspelte ............ - - 2 1 1 - - 
Div. flyndrefisk ......... O O 2 O O - - 



Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1981 brukt til 
Fiskesort 1-716 8.1416 pr. 1516 pr. 1416 Fersk Frysing Salting Henging Herme Dyre- og Mei og 

1980 1981 tikk fiskefor olie ~ ~ ~ . ~. 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Steinbit ............... O 2 2 2 - 
Uer .................. O O 5 2 - - 2 - 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breiflabb .............. 1 1 7 9 9 O - - A 

Makrellstørje - - - - - .......... - - - 
Brugde ............... - - 
Piggha ............... 1 2 174 81 81 - 
Skatelrokke ........... O O 3 14 2 13 - - 
Ai - .................... - - - - 
Akkar - - - ................ - 
Krabbe - - - - - - - - ............... - 
Hummer .............. O 2 1 2 2 - - 
Sjekreps .............. O O O O O - - - 
Reke ................. O O 146 9 9 - - - - 
Annet og uspesifisert ... O O 27 17 10 8 - - 
l alt .................. 191 327 3 424 4535 800 2 421 1 291 23 - - - 
Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 15 3 620 2414 262 218 1372 562 - - 
Skrei 
Hy8 ,e ................. 14 

Sei ................... 472 
Brosme .............. 170 
Lange ................ 650 
Blalange .............. 56 

Hvitting - - - - - ............... 
Lysing ................ - 1 2 1 1 - - - - 
Kveite ................ 1 O 5 2 3 - - - - 
Blåkveite ............. - - - - - 
RMspette - - 2 2 - - - - ............ - 
Div. flyndrefisk ......... - O O - - - - 
Steinbit ............... A 1 1 - - - 
Uer - - 6 6 .................. o 4 2 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breillabb .............. - - - - - - 
Makrelistarie .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Piggha ............... 1 1  - 132 140 140 - - - - - - 
SkatMrokke ........... 20 - 46 76 - 76 - - - - 
Al .................... - - - - - 
Akkar - - ................ - - 
Krabbe - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. O O - - - - 
Sjøkreps .............. - - - - 
Reke - - - - - - - ................. 
Annet og uspesifiserf . . .  8 9 122 103 1 99 - - - 3 

lait .................. 1424 333 11735 16799 1969 5514 5190 4123 - 3 

Sunnmore og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 460 1850 14640 17250 2390 4810 9950 50 50 
Skrei - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 50 320 1475 3030 520 1650 160 700 - 
Sei ................... 300 460 21 745 22 960 2590 6 650 6380 6840 500 
Brosme ............... 500 150 3330 2 830 - 900 1930 - 
Lange ................ 600 200 3 370 2 560 550 - 2 010 - - - 
Blålange .............. 300 200 380 1 120 - 1 120 - - 
Ly r - - 10 ................... 20 - - - - - - 20 
Hvitting - - - ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - - 
Kveite ................ 50 - 80 60 - 60 - - - 
Blåkveite - - - - - - - ............. 
Redspette - - - - - ............ 
FN. flyndrefisk - - - - - - ......... - 
Steinbit - - - - - - - ............... 
Uer .................. 200 150 210 1190 1130 60 - - - 
Rognkjeks - - - - - - ............ - - A 

Breiflabb .............. - - - - - 
Makrellstørje . . . . . . . . . . .  - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Pigghå ............... - - - - - - - 
Skatelrokke ........... 30 20 - 20 - - - A 

Ai - - - - - - .................... 
Akkar - - - - - A - ................ 
Krabbe ............... - - - - - L - 
Hummer - - .............. - - - - - 
Siakreps .............. - - - - - 
Reke ................. - - 1065 1110 - 1110 - - - 
Annet og uspesifisert ... - - - - - - 

550 - 



ifisk pr. 28/6 1981 - 
I uken I uken I alt Kvanta 1981 brukl til 
15.71/6 22-2816 Pr. 2916 Pr. 2816 Fer$k Frysing Salting Herme Dyre-og Melog 
1981 1981 1980 1981 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feifsildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Fell- og småsild - 1 6 159 - 16 24 - 117 - 3 
Nordsjosild ..... - - - 4 - - - - - 4 
Kystbrisling ..... - - - - - - - - - - 
Havbrisling ..... - - 3 988 372 - - 372 - 
Makreil ......... 3 4 3598 952 - 8 26 918 - 
Vinlerlodde ..... - - 553546 726528 15514 - - - - 
Sommerlodde . . .  - - - - - - - - - - 1 069 3 6% 706320 

Øyepi1 ......... 185 - 6940 1 757 - - - - - 
Tobis .......... - 129 1116 481 - - - - - - 370 1 387 

Kolmule ........ - - 32205 34 474 - - - - 481 

Hr+tmakrell ..... - 4 - - - - - 
63 34411 
4 - 

Palartorsk ...... - - - - - - - - - L - 
l alt ............ 188 134 601 399 764730 15514 23 50 918 121 1069 4436 742598 
Noreos 
S17dGalsia~ 
(Sor for Siadt) 
Vintersild ....... - - 884 744 202 254 19 270 - 
Feit- og cmasild - 89 - - - - - 89 
Nordsjosild ..... - - - - - - - - - - 
Kystbrisling ..... - - 2 73 - - 1 71 1 - 
Havbrislirig .... - 46 767 - - - - - - - 
Vinterlodde ..... - 10815 66366 - - - - - - 
Sommerlodde .. .  - - - - - - - - 602 65 764 

Øyepål ......... 2423 2 357 65 540 40380 - 
Tobis ......... 1 196 515 100653 43594 - - - - - 2030 38 351 - 
Kolmule ........ - 112 895 127908 - - - - - 43 594 

907 127001 
l alt ............ 3 619 2 873 337 556 279 155 202 254 19 360 71 3 540 274 710 
Norges 
Makrellag S/L ') 
(Ser for Stad) 
Makrell ......... 247 444 25366 3800 395 989 1329 1068 - - 
Hestmakrell ..... - - - - - - - 19 O - 
I alt ............ 247 444 25366 3 800 395 989 1329 1068 - 19 O 
Samlede kvanta: 
Vinlersild ....... - 884 744 202 254 19 - 270 - 
Feit- og srnAsild - 1 6 248 - 16 24 - 207 - 3 - 
Nordsjosild ..... - - - 4 - - - - - 4 
Kystbrisling ..... - 2 73 - - - 1 71 1 
Havbrisling . . . . .  - 50 755 372 - - - - - - 372 
Makrell ......... 250 448 28964 4 753 395 997 1355 1986 - - 19 - 
Vinterlodde . . . .  - 564361 792894 15514 - - - 
Sommerlodde ... - - - - - - - - - - - 1 069 4 227 772 084 

Øyepå1 ......... 2608 2357 72480 42 137 - - - 
Tobis .......... 1196 644 101 769 44075 - - - - - 2399 39 737 

Kolmule ........ - - 145100 162382 - - - - - - 44 075 

Hestmakrell ..... - - 4 - - - - - - 970 161412 
4 - 

Polartorsk ...... - - - - - - - - - - 
Ialt ............ 4 054 3 451 964321 1047686 16 1 1 1  1 267 1 397 1 986 481 1140 7995 1017308 
Av fjordsild ble det i uken brakt I land O tonn. og pr. 2816 1981 538,4 tonn. 
'1 pr. 2116. 

Omregningclaktorer kg Conversion factors kg Omregningsfakforer kg Conversion facfofs kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hecColitrefresh herring .. 93 1 hl fersk tobis ........... 100 1 hectolilre fresh sandeel 100 
I hlfersklodde .......... 97 1 hectolilre fresh polar I hlferskkolmule ........ 92 1 hectolitre blue whiting 100 

cod .................. 97 1 hi havbrisling 1 hectoiitre sprat for meal 95 
1 hl fersk polartorsk ...... 97 1 hectoliire fresh (oppmåling) ............... 1 skjeppe sprat for, 

Nonvay poul ......... 100 1 skjeppe brisling humanconsumption ... 17 
1 hl ferskoyepftl ......... 100 (konsum) ............. 17 
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Denne annonfir kun betegnet på deg I som skal kjepe/selge fiskefarby 


